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ВЕЛИКА КАТАСТРОФА НА ПІДКАРПАТТЮ! 
ПОЛОВИНА ГАЛИЧИНИ ПІД ВОДОЮ!

ДОКЛАДНІШІ ВІСТИ ІЗ СТАРОГО КРАНУ З 
ПЕРШОГО ДНЯ СТРАШНОЇ ПОВЕНІ

ПОЛОЖЕННЯ В СТРИЮ Й ОКОЛИЦІ НА 2. ВЕРЕСНЯ.
В Стрию переполох не вга вода забрала з пасовиска 7 

вас. Залізничий лаірець пере- j норов, між Стриєм та Верча- 
повнснніі утікачами з залитих нами жертвою розбурханого 

що хотять І С трин впало 102 штук худоби, 
за всяку ціну дістатися до сво-1 Залізничий шлях 
їх близких

місцевостей і тими
під Завадо-

які остають у на вом знесений на просторі пін
винених нещастям

В03ДУШНА ТРУБА НАД Вола на СтГ-ин’- 
СТАНИСЛАВІВЩИНОЮ. вжс впа-1а- ак Р'*-' вибила се сягала з обидвох боків аж до

|бі ново русло біля залізничого
Розі у.іянн стихія не ноша 

ди та також і ’таниславівіцинн 
У минулий bIbtojkik в і од

околицях j Кільометра, так. Що оста.іи, 
правда. 1 тільки шини. В Любінцях водаВИЛИВ СЯНУ, ДНІСТРА, СТРВЯЖУ, ТИСЬМЕНИЦІ І ЇХНІХ ДОПЛИВІВ. - БОРИСЛАВ, СТРИЙ 

ТА СОТНІ СІЛ ПІД ВОДОЮ. - МІЛІОНОВІ ВТРАТИ. - ЖЕРТВИ В ЛЮДЯХ. - ЗІРВАНІ 
МОСТИ ТА ЗАЛІЗНИЦІ ТОРИ. - ВОДА НЕСЕ З СОБОЮ СОТКИ ХАТ, ХУДОБУ, ЛЮДСЬКІ 
ТРУПИ І ЛІСНУ ЗВІРИНУ. - ЖАХЛИВІ КАРТИНИ ЛЮДСЬКОГО ГОРЯ. - ВТРАТИ ВИНО­
СЯТЬ ДЕСЯТКИ МІЛІОНІВ. - ПИНЯВА РЯТУНКОВА АКЦІЯ ПОЛЬСЬКОЇ ВЛАДИ.

що

залізничого тору, заливаючи 
мосту та переливає свої води ціле село Кчера, 1-го вересня, 
в напрямі міського парку. В | вода викинула два трупи в 

уступила Любінцях та Лисятичах. На 
залізиичій лінії Стрий 

калюжі підмулений залізничнії міст на 
ще повні Стинаві між Любінцнми та Ги- 

нсвідськом Залізничий шлях 
між Дубиною та Сколем зии-

4 самому місті вода
по полудні |кшш.іі.їасн в око 
лиці

вже з вулиць, оставляючи тіль 
Prt ки деін де

Сколе
ІНЦЬІ.с, Ш.іяіоцькє величезні

Мярковеш, могутня потупиш води. Деякі пивниці 
труба. Вся околиця буква.іь води. В міськім парку вода зір-

кількадсеять хат вала камяну входову браму та 
розбила польську стрільницю.

ми перерваний. Міс т під Куль 
чицимн зірваний, а в напрямі 
на Сянкн, в околиці Воно 
внеька вода зірвала залізничнії 
то j і на просторі 1 nu метрів. По­
тяги відходять тільки на Пере­
мишль.

но знищена,
іюабп.та хуртовина до тла. 
Ноздушна труба зривала хати в

на лініях: Самбір — Сянкн, 
Самбір — Дрогобич, Дрогобич 
— Стрий — Долина та Стрий

На Підкариаття грянула но-1 нафтові руротяги, та вдерлася |— Лавочне. В залитих селах
навіть до_ копалень. Вори

СТРАШНІ СПУСТОШЕННЯ в околицях 
ДРОГОБИЧА Й БОРИСЛАВА. пісний цілковито на просторі 

пів кільометра. Всі деревляні 
Ла-

околиці вода також звільна 
Щни го у воздух, кидаючи їх з| опадає, і,..лишаючи за собою 
і'Траіііемінім тріском у простір 
Гук та

мости на шляху Стрий 
вочне, забрала вода. Всякий 
звязок з Лавочним перерна-

ва стихійна катастрофа На 
га.іьна бури з громами. нечу

піш ій з водою стодоли ра-юм 
сл а всяка електрична стадія під , nullM збо|ЮМ 
водою
завалилося 12 будинків, в томе

жахливе знищення. Деревля 
іріскотня розпікісних ний міст на гостинці Стрий 

будинків був такий сильний,
Всякий звя

Наслідком нідмулення 10К між Хлопчицями та Вудка Волсхів зірваний В Стинаві1 нийваною зливові та хмаролома- 
ми, яка почалась в ночі з 30-го і

ЩО було чути його аж до Стн 
шіс.іалова7 двоповерхових камяниць. До 

на 31-го серпня та перенеслась І вечора 31. серпня добуто з під 
/ над цілим Підкарпаттям, спри і води 6 трупів. Решту жертв в

На ціле щастя люСКІЛЬЩИНА ЖЕРТВОЮ РІКИ ОПОРУ ДНІСТЕР РОЗЛИВ СВОЇ ВОДИ НА 10 КІЛЬОМЕТРІВ.де були в той чаї в полі так, 
що покінчило! я ні Niro на кільзірваний цілком, тор залізни­

чнії між Конкіхоїюм та .Тувін­
цем заг|южений на іцки торі 
200 метрів, і Шір під Сколем 
піднісся на 1 метри над нор­
мальний рівень та несе вели­
чезні дерева та цілі хати. К

міста, сильно загрожуючи по- кубіків дерева. Втрати Гред- ликтровнн на Погорімі під Ско­
лів з тої причини виносять пів- лкм знищена. Вода за.ціла ее- 
тора мі.ііоніі злотих. Вода за . і а : ІЧіханці. Хоровичі, Діду 

о- лила також електронию тарта- шиці, < тинаву та шипі. С, жер­
тви її людях. H KojiMiini та о 

Біли Спневідеька зірвала по колнці вплив спричинив вели 
Ту- да та понесла з собою 14 селян-[чезні шкоди, мости зірвані, до 

Борислав зірва- ,-ьких хат. Міст в ( Тшевідську ijiorii під видок., 
ний. З ЦІЛОЇ НИЗКИ СІЛ прихо- ' -----------------------

В Скі.іьщнні пилив і Шір, зри­
ваючи в околиці всі міи ти, за­
лив поля та наніс величезні

Незвичайно широко вилив 
Дністер розливаіочися руслом 
широким майже на 10 кільоме- 

■трів Серед розбурханих хвиль 
виринають неначе острів її. 
стовчені маси останків будин- 

МІ'і кін, стріх, копиць сіна та збіж­
жя. мертвої худоби, що їх несе 
вода. Денеде виглядають з.під 
води стріхи хат залитих воло­
го, в яких остали ще люде, хо­
ваючись на стрнхах, а то й на 
дахах з жінками та дітьми. Все 
їхнє манно, овочі праці в поті 
чола, пішли за одну ніч з водо- 
ю. Всі вони благають помочі, 
якої годі діждатися.

В Миколаєві пішло з водою 
кільканайцять хат. в Розвалові 
знищення ще більше. Вода за­
брала або знищила до тла 24 
загород. Товпи безпритульних 
тиняються під голим небом, 
голод заглядає у вічі. В неда­
лекім Устю знищених 20 заго­
род. 250 моргів бараболі, 562 
морги отави, 4500 моргів гро­
мадського пасовиска. З водою 
пливе мертва худоба, рільниче 
та домашнє приладдя, останки

хн. а то й комини. З водою пі­
шло 150 загород та кількасот 
штук худоби. Ціле щастя, що 
населення Цадятич вспіло ще 
в час втікти в другі села, так 
то. тільки кілька осіб мусіло 
рятуватися втечою на дерева, 
де просиділи серед смертель­
ної трівоги 2 дні. Жахливі спу­
стошення зробила вода в се­
лах: Веринь, (Урумсько, Бег>е- 
іина, Лементі лісній та Піддні- 
стрянці. На шляху Миколаїв 
Жидачів знищені майже всі се­
ла за виїмком Роздолу, якого 
горішня частина врятувалася 
Село Межиріччя, що лежить у 
вилках Стрия та Дністра, зни­
щене цілковито, 50 хат пішло 
з водою. Населення повтікало. 
Така сама доля стрінула село 
Полишив та Іванівні. З жида- 
чівських піль вода забрала 100 
штук худоби. На шляху Жидл- 

Стрий залила вода села: 
Гніздичів, Покрівці та Стри- 
гаиці. Дуже потерпіло село V- 
герсько-Добряни.

Біля Розвадова вода зірва­
ла три великі мости. Зірваний 1 
також міст в Нижухові біля 
Стрия. В Розпадові стоїть під 
водою 700 моргів сіножати, 
700 моргів громадського иасо- 
виска та 60 моргів бараболі.

чинила катастрофічний вилив людях .покищо ще не виловле- 
Сяну. Дністра, Стрвяжу, Тисі, , но. а рятункова акція натра- 
менніц та їхніх допливів. В пляє на великі труднощі з при- 
громадах Перемишль, Добро- чини недостачі рятункового 
миль. Сннок, Лисько, Самбір. приладдя. В Дрогобичі залила чий тартак, І редлів у І колім, 
Старий Самбір, Дрогобич та вода пише положену частину при чому пішло а водою. 3,000 
Рудки, виливші ріки залили
багато сіл. а навіть деякі мі-|бітничу оселю рафінерії "Поль 
ста Ріка Тисьмениця, виступив ; мін" та "Г'аліція 
ній з берегів, залила Борислав, | Дрогобича не знесла вода 
Рихтичі, Притиці. Воробкепи лин тільки міст на Тисьмениці, ки 
чі, Меденинкі. Варнаву, Миха- решта мостів під водою. Залі- 
ловичі та цілу низку инших зничий міст Дрогобич 
сіл В селі Губичі виловлено з становичі 
види 6 трупів. В Бориславі вп 
да залила більшу частину мі-їдять 
ста. знищила і вирвала з землі І про поміч

кадееяти тяжко ранених.
В той день милили рівночаї- 

Биетриця Солотпнино ріки
еька, Надвіриянеька. -Іімнпцяшкоди. Хма|юлом залив в ідо

Ніякийти декілька менших
ЗВЯЗОК МІЖ цілою низкою 
ецевоетей перерваний. Міст на 
Бистриці грозить заваленням. 
< хідня частіша Станиславова, 
а саме Кнігиішн Колмінія

В околиці
у во­

ді. .'Іімнпця пливе серединою 
ІІерепнеька, Іірошнів під во­
дою. V цій місцевості! Пі до­

мів та кілька*-от . і в ідей залила
вода з усіх сторін та відрізала 
від світу Допомоги ВІД урядо-безоереривні заклики ПЕРЕМИШЛЬ І Д00К0ЛИЧНІ СЕЛА ЗАЛИТІ ВОДОЮ. них чинників немає майже ні­
якої. Галич та міст на Дністрі 
заідюженнй.

В Яремчі шаліла буря з гро­
мами. які вдаряли безупинно у 
скелі, розбиваючи їх та завалю

З Перемишля доносять, що | казарми 10-го полку та 2-го 
наслідком нагальної бурі, що 
що тревала цілу ніч з минуло­
го вівтірка на середу, вилила 
ріка Вігор, та залила величе-

полку польської артилерії, 
тоб-то кількадесять будинків 
Під водою находяться також

ВОДА ЗАЛИЛА ЦІЛУ СТРИЙЩИНУ.
З черги вилив Стрий, \ яко- Дашаву, Жулине. Клідницю, 

му рівень води піднісся поверх Голобутів. Нежухів Залізниче 
5-ти метрів Залита більша ча- сполучення з Дрогобичем. Бо- 
стина міста Стрия, в першу рисланом. Сколем. Долиною 1,11,11 простір кількадесяти ква- Наслідком піднесення рівня 
чері V Лани, міський парк, Під- та Станиславовом перервано, лратових кільометрів від Ні- води на 4 метри, вилив також 
«амче. Вільшина та вулиці: Ріка КлодНиця залила довкола жанковець через Перемишль Сян, залйваючи ните покла- 
Крива. Болехівська аж до »\ - всі поля да дороги, зірвала три аж до Медики Вода залила мі- .дині простори, а саме: Вільче, 
лиці Скільсі.кшо Вода зали- мости біля Завадова та залила сцсвости: Ніжанківці, Крівии- Ьолони. Побережжя, вулицю 
ла цілком фабрику сірників м н цілковито ссйло Брнгідин ки, Яксманичі, Сілець, І урко, Надбережну" та околицю за- 
“Ватра"' Казарми, де стоїть на лінії Дрогобич Стрий. І у речко та инші, наносячи ве- гального шпиталю. Настрій 
тепер польський 53-ий п. п., ча- Найбільш загрожене є містсч- личезні втрати Вилив йшов j в Перемишлі пригноблений 
стинно залиті Вода підійшла ко Соколів, віддалене від з такою силою, що мешканці

військові летунські гангари в 
Гурку. и>чи доріїпі вімігп аними обло­

мами каміння. На За,ііаничій 
лінії ('таннс.танів— Порох та пе­
ре рнан ий авязрк під Мику.іи- 
ЧІШО.Ч. 111-рі 'рваний також ани- 

|зок між І 'тание.заковом та 
1 'триєм. Потяги а Станін-.ціно­
ва дохо.іять тільки до Калуша.

На лага.і положення безна­
дійне, бо зливні дощі надають 
безупинно, a Mill'll коди віт ще 
напливають обильно з гір.

чів

хат.
Велике село Надятичі зов­

сім відрізане від світу. Ще ВЧЄ: 
ра величезні маси води закри­
вали всі загороди аж по стрі-

ІІокінь у Ліському повіті.

З Устрик долинних доносять 
про стихійну бурю, яка шаліла 
там ЗО. серпня на цілім просто­
рі від Загіря аж по Хирів. На­
слідком величезної зливи та 
хмаролому вилили ріки, зірва­
ли мости та залізничий шлях 
на лінії Устрики 
Получення з Сяноком та Льво­
вом перерване.

аж до центра міста на віддаль Стрия на 25 км на полудневий загрожених сіл
схід, відрізане цілком від сві 

Стрийський присілок Мар- ту виливом ріки Свічі. Вода до 
тинівка під водою і н>в, їм від ходить до .3 метрів, люде хоро

деревах і дахах та мишля та залила вулицю Сінну 
[їазом з цілою дільницею Пе- 

Сотки мешкаль- 
ни.х будинків, магазинів, площ

ледве втікли 
з життям, оставляючи будинки200 метрів
та худобу на поталу стихії По­
вінь не пощадила також ІГере- 3 Снятина доносять про жа­

хливим вилив Черемошу . Місто 
Кути, села Княже, Залуче, Зава­
ле та Драгасимів під водою. 
Повінь нанесла величезні

ЖАХЛИВЕ ЗНИЩЕННЯ В ДОЛИНІ ЧЕРЕМОШУ.різанин від міста, при чому гр - питься на 
кат парохіяльний будинок о- ! закликають рятунку. якого го- 
пинився під водою, яка залила ді дочекатися з причини незви- рекопанням

Наслідком стихійного ви ш-мийна, Хнрівшина та Сяніччи- 
ву Черемошу залита ціла узбе | на наспівають алярмуючі вісти, 
режня околиця на ширину 2-ох Всюди знищення величезні, а 
кільометрів по галицькій т.і ' в деяких місцевостях вода все 
румунській стороні. Цілі села ше прибуває, 
здовж бігу ріки опинилися ПІД 
водою, а ч міст» залиті: Кути 
Синтин. Залуче1 та Вижнициілич» за виїмком

втра­
ти в людях та майні. Блищих

170 будинків Також \ цілому чанно недбайливо веденої ря
Під водою о- та садків стоїть під водою. Ма­

сел о Стрнхань. селення втікало в переполосі 
Вода залила цілком

Кросцєнко.стрийському повіті вода спри- тункової акції 
чинила жахливі втрати, зали- чинилося також 
виючи цілковито полудневу та Вода підійшла під залізничу на дахи

подробиць покищо ми не одер­
жали.

, зрнва- ; лінію Стрий Ходорів та за -1 
ючи залізниці шляхи, мости та грожу є знищенням тору 
телефонічні сполучення Вода грожений також Тіолехівський 
покрила м ии села Любімці. міст на ріці Стрий.

східню частину повіту Райком 2. вересни цілий Га- 
іалізничогоДОПОМАГАЙТЕ ЖЕРТВАМ 

ПОВЕНІ.
За

ЗЛОЧИННЕ НЕДБАЛЬСТВО ПОЛЬСЬКИХ ВЛАСТЕЙ
(по румунському боці). В Ку лвірця та ринку залитий во- 

вода доходила 1-го ве дою Дністра В місті обсунула- 
до висоти 2-ох мі ся Замкова Гора, завалила 

люде шу кали спасеннії і один дім та ушкодила божми-

Стихійна катастрофа, що на­
вістила величезну частину на­
шого краю, найшла дотепер 
дуже слабий відгук в урядових 
польських кругах на місцях.

саперів! В Стрию веде рятуй
КОВУ

Такі перші докладніші вісти тах
акцію ЗО жовнірів і полі- про жахливе спустошення на- ресня 
очевидно при повній від- спіЛи з старого краю. Допомо- грів.

су гнисти рятункового прилад- та потрібна негайно. Збирайте на дахах та деревах. Черемош., цю. Залізничий тор сильно під-
У лід підчеркнути, ЩО при жертви скрізь і посилайте їх який змінив русло, пливе тепер ме лений, вода стоїть все ще по

без проволоки на адресу Комі- дальше через Кути. Втрати не-! обох боках шляху, 
тету Допомоги Жертвам По- личезні в людях, худобі та Коло Рогатина опинилося
вені на Західній Україні. майні. Ріка несе цілі хати та під водою одно < найбідніших

шя.
ВЕЛИЧЕЗНІ ВТРАТИ ВІД ВИЛИВУ ДНІСТРА. 

СТРВЯЖУ ТА БИСТРИЦІ. дн
великі ] Бабина. Корналовнчі, 11іцянн, Рятункової акції, всупереч ко- 

вті*«ти нмнч гт видивом Дні Мельники горішні г,і долішні, мунікатові львівського, воєвід-
f і 'тіівнжу та Бін-трніи •’«Дівичі. Дали та Ги ц-nt. Во ства. майже не має. Чи не ви-1 міч населенню цілі куріні сапе- 

1Т*а’ " ,. із досягнула також і'амбора глядає; радше на глум факт, рів Як доносять з навіщених
Вся окаїиня на піки-торі біля

далеко менших сьогорічних 
повінях в Німеччині несли по-

Також незвичайно

FLOOD RELIEF COMMITTEE тисячі кубічних метрів різано-і сіл повіту Німшин. Ціле село
пГдГрева. Втрати йдуть на мі- залите нарівні з сумежними 
ліони. Ганівцями та Ііоилавниками.

З инших місцевостей як Пе- Частинно залиті села Марти- 
ремищина, Лісеччина, Самбір- ! мів та Різдвяни

та po.uiuai я но вулицях ми та. і то, на алярмуючі домагання з нещастям наших околиць, на- 
3 причини зі рвання мі* гін та загроженого Дрогобича, пе-! селення цілком безпомічне че- 

ЧШ'тиино лід водою опинилися 'ушкодження «алізнігнгх маси- рейнський польський Д О К. кає рятунку, якого діждатись 
села: Чаплі. Кружнки, Ларіча. пів. Ш"(м"рвано залі іничий ру х вислав туди аж 10 жовнірів- і ні звідки

FOR WESTERN UKRAINE 
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard & McGregor Sts 
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in миль її Li водою. Цілком або

Спішіть з допомогою жертвам попоні в Г алігніні та Буковині
ь

Z
*
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 17. ВЕРЕСНЯ 1927.Ст орока 2. Чисте 112.... -
; торгоілю поставлено в такі умови, що не знаєш, чи матимеш 
І завтра на обід квасолю

Нехай те тепер кожна розумна людина спитає себе й від-
“ 2V)***4 pn“,*n! повість: “Що зробити з Жилами? Пороспорювати їхні полу-

•ad Мс<>г*еог SuWt ta tke City at Wtaatpe< Maaiioba. , , . .
_____________________ шки й животи, як це робили петлюрівські отамани, чи всіх їх
........................... #4 00 вигнати геть з України? Але-ж такого не робили кг-
-----------------------------------  віть царські посіпаки. А більшовики, радянська влада, не ди­

вляться якої ти нації, але якої ти кляси. Тому багато було та- .
ких Жидів буржуїв, що втікли з України разом з Петлюрою і з ,. « Ванзеп
Скоропадським^ а бідняцьке жидівське населення лишилося на . ечхвании ПРИСХ д озвірілих 
Україні в родинґвсіх працюючих. А щоб жити, мусить воно те- ''>рж>ІВ над чесннмн револю-
пер, як той селянин коїтись казав, чесно мозолями працювати ЦІИНИ“И nP°-1tT-iPa»H викона­
на землі на кусок хліба. Певна річ. що не всі Жиди пішли на НО , рнии сл:та. амеРикан- 

міста до фабрик, инші запилися своїм її - хЬК01 > ржуазм > .кр. 
старним ремеслом; а ще инші пішли на землю. дістався до губернаторського

ЯК РАДЯНСЬКА ВЛАДА ДОПОМАГАЄ ВСІМ

UKRAINIAN LABOR NEWS ВІДОЗВА ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ ські жінки працівниці багато 
пройшли цим ленінським шля­
хом. Багато їх

шшЛ jwau*b*d ut •і»К1т Br lb* WorKers ul Ралвеп Pabltshlas
Uns Med. • уош stock coepuj, lacorporsted soder the Uwe of

працюють у 
наших радах міських і сідь-

----- ДО ---- д

РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ ЦІЛОГО СВІТА З ПРИВОДУ 
ЗА.МОРДОВАННЯ САККА П ВАНЗЕП.

А'

ських. по виконкомах, є вже їх 
чимало й серед голов рад 1 ми 
маємо вже величезний досвід 
цієї роботи, маємо багато до- 

Але поруч із 
цим є й хиби, є багато такого.

Subscription per year

Telephone ; 61 465
були замордовані тільки за те 
що вони насмілилися боротися .

страчено.
’ сягнень у ній.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
проти молоха-каоітала. Фран­
цузькі та італійські робітники 'Т Т|Ч‘6а ви"равнгн' обміну-

вати, підсу мувати, виявити Це 
іі буде зроблено на з'їздах пра­
цівниць".

газета даа робочого люду — вихоипь три разе на тиждень 
у віаюроа. четвер і суботу

Киває Рсібттиичо-Флрмєрскає Видавниче Товариство, імвореорзваме в Ma 
иЄтоОі рє давша, адміимгтраиїв і друкарка міститься в У ар. Роб Домі, на ро- 
■ ауаицк 1 іртчард і Мені рєгор, у Вінніпег у. Маж

своїми могутніми демонстраці­
ями. що перейшли в безпосе­
редні сутички з поліцією та 
військом, а так само револю­
ційні робітники в Америці і 
Австралії, в Німеччині й Поль­
щі зробили перше попереджен­
ня зраділим лиходіям

ЩОземлю: одні пішли в

крісла через послуги буржу- 
Г1РАЦЮЮЧИМ. ази в ролі провокатора та 

страйколома, відповів пдюв-

Передплата на рік $4 00

ЗАГЛУЛ ПАША.Адреса: Щоб дати змогу всім бажаючим жидівським трудовим е- - 
і лементам, працювати на землі, радянська влада виділила з К°“ На пРотест трудящих 

іемельного фонду степової України 128,460 десятин землі і по- всього св,т>" та віддав на стра- 
• чала переселяти на неї Жидів Є ці землі в Херсонщині та Оде- ]; “ язв‘в капіталу. • Страта

Іакка и Ванзеті € ланка в ціло- 
му ланцюгу наступу хижаць­
кого капіталу.

Американські банкнрі, 
судді та губернатори могли

UKRAINIAN LABOR NEWS
Winnipeg, Man. CanadaOor Pritchard Are and McGregor St , Боротьбу треба провадити При кінці серпня в Єгипті 

за всякі ціну. Урочиста обі- > меР провідник єгипетських 
цянка англійських робітників націоналістів, Заглуд Паша. За- 

Ніко.іи не забувати, не про- глхд Паша був видатною 
шати, а відважно боротися до бою в єгипетському націоналі,- 
перемоги над капіталізмом но-внзвольному русі. На ло­

щині, про які ми вище згаду вали. Але це ще не всі землі. В 
тих самих степових околицях 5 країни радянська влада виділи­
ла 672,000 десятин землі для переселення на неї українських се­
лян Значить, радянська влада дала ще 672.000 десятин земліЩО ДАЛА ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ 

УКРАЇНСЬКОМУ СЕЛЯНСТВУ.
осо-

I ХНІ

краінським селянам поверх тих дванадцять міліонів десятин, 
що їх селяне дістали зараз же по революції. Отже порівнайге.соб‘ дозволити вчинити такий 
тепер ту величезну скількість землі, що її дістали українські се- черзенний злочнн- насамперед, 
тине з тою, що и дістали Жиди, а побачите, як підло бреше ne- через слабість революційного

руху в Америці та через актив-

повинна стати за гасло єдино- чатку своєї політичної діяльно­
го фронту ВСІХ робітників І ро- СТИ НІН був англьофідом. 
бітниць, всіх

але в 
він почавчасі світової війниселян і селянок, 

всіх поневолених народів усьо- обє дну вати буржуазні і інтелі* 
го світу

ШО УКРАЇНСЬКІ СЕЛЯНЕ МАЛИ ЗА ЧАСІВ ЦАРАТУ, А ШО ТЛІОРшшина та скорої!адщнна на радянську владу, яку чорну
погромницьку роботу вона провадить на шпальтах своїх газет.,, х льокаиство жовтих лідерів 

Загально у свому посіданню селянство України має тепер і Американської Федерації Гіра- 
Ко.іи українська націоналістично-шовіністична преса пише! Я.840.000 (майже 32 міліони) десятин землі а жидівське на- ц’’ на чол‘ 3 паном Гріном.

Робітнича кляса усього світу

В ріжних частинах гентські націоналістичні е.іє-1М ДАЛИ ЖОВТОБЛАКИТНИКИ.
світу клекоче революційна бо- і менти, що мріяли про незалеж- 
ротьба. Революційне військо н'сть Єгипту.
Китаю бореться й далі проти Заглул Паша швидко здобув 
ЄДИНОГО фронту чужоземних І ВСЛИКУ популярність в Єгипті 
імїїеріялістів. північних міліта- ' ВЖі‘ в І-В6 році англійська

про Радянську Україну, то все представляє в такому світлі, ні" ; селення має 128,460 (мало що більше 1,, міліона)
українське селянство й робітництво тепер там бідніше, гірше ' ".-млі. 1 то майже половина її ще не обсаджена По детайдь- поставилася До холоднокров­

ного вбивства Сакка її Ванзеті,

десятин

Там. мовляв, "прийшли мо- йому підрахунку Жиди мають тепер у свомуупосліджене, як за часів царизму
сковські та жидівські більшовицькі окупанти й все зрабува.ш ! три десятих проценту землі, або три десятині на кожну тисячу. як до визову Пролєтаріятові. 
в українського селянства”. | що їх мають селяне. Боротьба шириться її роз­

гортається, до боротьби ста­
ють най ширші маси. Всі зу- 

то силля капіталістів та їхніх льо-

посіданню лише
зрадників з влада арештувала його й ца­ристів і катів

Бутану і Нанкіну Французькі слала ма остров Мальту. Рух 
робітники знову після довгої і протесту проти заслання

вив англійського
■ і •Завданням цієї статті є говорити не про ті всебічні копії­

сти, що їх принесла українським селянам жовтнева революція.
заста-

Ще кілька слів про фінанси.
N краінська жовтоблакить чорно бреше також, що буцім 

ють Жидам всі українські землі, а українським селянам або ні- радянська влада дає величезні міліони карбованців на "жидів- каів приборкати рух або ске- 
чого не дають та ще й на Сибір висилають, або дають дуже ма- ську кольонізацію", а "українських селян гонить на Сибір без РУвати його в пише річище

стають даремні. Кампанія про­

пере рви перейшли ДО револю­
ційної вуличної боротьби. В комісара, лорда Аленбі. звіль- 
еерцях віденських робітників ннти Загнула. Заг.іул 
живіть спогади про липневе го замешкав в Парижі. З 11а- 
ішвстання, що його придуши- Рижа Заглул руководив 
■ їй об'єднані зу силля лівих со- і паціоналістів , проти 
ціяд-зрадників і фашістів. Ні- і ської комісії Мільнера в Єлнпті, 
мецькі робітники пам'ятають У10 
урочисту обіцянку, що її дали внвчити положення Є’гипті і 
півміліоКа червоних фронтовії вишукати кроки ' для іаспо- 
к і в, чесно і відважно боротися Kut ЧИЯ невдоволень.

Після того, як англійський v-

верхонного
Завданням цієї статті є показати, чи справді на Україні вілла

після це-

гроша' .ло, як це нашіптує жовтоблакитна преса. рухом
англій-Що мали українські селяне за часів царату ? Мали полі- Радянська влада, ціла радянська держава дала українсько- ти американських імперіалістів, 

тичиу, економічну, соціальну й національну неволю. Страшні '•’> селянству для поліпшення свого господарства в 1924 192.) 1110 стратили .Сакка й ^Ванзеті,
неволю. Після повалення царату Центральна Рада, Дирек | господарському році 15 міліонів-карбованців кредиту; в 1925 розгортається та перетворю-

69 міліонів; в 1926 1927 році 90 міліонів карби- еться У великий міжнародній
дала україн- класовий рух. Сила руху поля­

на поліп- гае в тому , що він іде широко-
Може це так давно діялося, то шення сільського господарства. А для українського біднішого розгорнутим єдиним фронтом,

селянства радянська влада дала за ці роки 7 міліонів карбован- ІЦ0 "ого успішно здійснюється 
ців допомоги, якої воно не має звертати назад.

А на впорядку вання жидівського хліборобства радянська ботажеві реформістів, 
влада дала за два роки (за 1925-ий і 1926-ий, бо від тоді тільки Американські Товстосуми та 
починається переселення Жидів на землю) 1,960,000 карбован- їхні реформістські льокаї, ві^ 
ців, або приближно два міліони карбованців.

У країнському селянству радянська влада дала для полім- оборону підпор капіталізму та 
шення свого господарства 181 міліонів карбованців, а жидів- імперіалізму, 
ським селянам не сповна 2 міліони карбованців.

Так на ділі мається справа з "жидівською колонізацією'' горнутим фронтом міжнарод­
на Україні. І іншим разом ми вернемося ще до українських па- нього пролетаріату буде успіш- 

і підпанків і покажемо, як вони самі цілуються з Жидами, на лише тоді, коли вона буде 
але не з працівниками, але з дійсними визискувачами, нивками загострена не тільки проти

^ безпосередніх винуватців стра­
ти Сакка й Ванзеті, але й про­
ти свідомих і несвідомих слуг 
катів і мракобісів. Фашісти і 
мракобіси всіх країн раділи в 
той час, коли Сакко п Ванзеті

мала СВОЇМ завданням
1926 роціторія, петлюрія дали українському трудовому населенню виві­

ски українською мовою (ой, і мова-ж то була!), дали німецько- ванців. Всього за ці три роки радянська влада 
кайзерівську окупацію, наган Скоропадського, а закінчили на- cl кому селянству 1/4 міліони карбованців кредиту 
вадою Пілсудського на Київ під прапором соціальної рево - 

люті. Англійські робітники Ряд примушений був признати 
вичунюють від тяжких пора- | незалежність Єгипту її значін- 
зок, що були зараз за зрадою і1110 "ази для дальших neper»- 
іагального страйку, і перехо-1 воР'в • Заглул вернув в Єги­

пет. Але що визнання

жовтоблакить про це забула, може її викинуло з намити? Мо­
же забула, як при Скоропадському дідичі краяли українським 
селянам спину, повертаючи назад собі свої фільварки? Може 
забула, як в 1920 році, в часі "братнього єднання" Петлюри з 
ІІілсудським, посунула на Україну польська шляхта, відобра­
ла від українських селян всі земельні ибшари, а навіть міні­
стром земельних справ для України зробила польського помі­
щика Стемпковського? Не забула вона. Українська 
блакить і тоді про це знала н мовчала (про гнилі бараболі пи­
сала) й тепер мовчить.

по всіх країнах, наперекір са­

дять до вуличних демонстра­
цій.

незале­
жності! Єгипту на ділі не відбу­
лося, Заглул знову

чувачи грозу, поспішають на Чергове і невідкладне 
завдання авангарду робітничої 
кляси з’єднати ці революційні 
потоки для рішучого бою про­
ти буржуазного правосуддя, 
що катує і страчує пролетар­
ських борців.

Проти насильницького пану­
вання імперіалізму і капіталіз­
му, за революційне повалення 
влади імперіалізму і капіталіз­
му і і а революційну владу про­
летаріату!' За Злучені Соціа­
лістичні Держави всього світі !

розпочав 
проти-англійську агітацію. В 
1921 році його знову було аре­
штовано. іі заслано

жовто-
Реро.нуційна боротьба роз-

на остров 
Цейлон, а потім - на Сейшель-

ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ ДАЛА УКРАЇНСЬКИМ СЕЛЯНАМ 
ВСЮ ЗЕМЛЮ УКРАЇНИ. ські острови на Індійському о- 

кеані.
НІН

чі
Після англійської декларації 

про "незалежність Єгипту" в 
1922 році, Заглула знову 
“ЄНО було і В 1923 році йому 
позволено вернутись в Єгипет. 
З того часу діяльність Затліла 
прибирає поміркований харек 
ТЄР- Ч 1924 році Заглул став 
на чолі єгипетського уряду й 
своєю політикою викликав на­
пади

І коли на Україну вернула радянська влада, тоді україн­
ським селянам вона віддала всі дідичівські, церковні й инші зе­
млі без ніякого викупу.

працюючих мас.

ЗВІ.ІІ,-

ЛЮДСЬКИЙ В ТАРАПАТАХ.Ось вам коротенькі, але багато промовляючі дані. До ре­
волюції, а саме в 1916 році, українське селянство мало в свому 
посіданню 19,395,000 десятин орної землі. Певна річ, що та 
земля між самими селянами не була розпреділена однаково. 
Були селяне, що мали по кількадесяти десятин землі або й по 
кількасот; були такі, що мали по кілька десятин; були й такі.

І
Пілсудський ніяк не може примушений був потім виба- 

привестй країну до., "рівно- читись, але цим й закінчилися 
ваги". Хотів коштом іірацюю- поки що у ступки уряді заліз­
них полагодити фінанси дер- ничникам. 
жави, то погіршиВ'чгтан і

ЛЕНІНСЬКИМ ШЛЯХОМ ДО РОСКРІ- 
ПАЧЕННЯ ЖІНКИ.

що мали по иів-десятини, чверть-деситини ; а були й такі, 
і то багато їх. А щоб заспокоїти проти себе крайнього 

крила партії "Иафд", 
сам

що не мали ані скибочки землі н цілий свій 
вік наймитували як не у пана, то в багача-селяннна Але за­
гально до революції українські селяне мали 19,395,000 десятин 
землі.

пра- маси, цього, звичайно, не до яку НІН
році.

році після поїздки до

цюючих. А це привело до заво-1 сить.-
рушень в Лодзі й инших осе- Хвилюються й гірники. Во- 
редках тексті.тьної промисло- ни 
вости. Він позбавив в Лодзі

юрганізівав в lois 
В 1924

висунули ВИМОГУ збільши- ■ Іондону ДЛЯ переговорів з
ти плату відповідно до дорож- 1,1 д заким наголовком київ- повного мірою використати ці ! урядом МекДоналда, на 
нені, що чим-раз зростає ська Пролетарська Правда права, а для Цього треба звіль- виконало бую атеитат 
Правда, провід рухом і тут у х,істить редакційну статтю про нити її , неволі хатньої, родин якого його було легко’ранено 
надійних для буржуазії руках " іди робітниць і селянок по ної, перемогти силу старих за- в листопаді 1925 року me іи 

“соціалістичних" бю- ЦІЛПІ Україні, що мають неп- бобонів що й досі, на жаль, і вбивства в Єгипті англійського 
рократів, але в разі надто про- довз* закінчитися на Екра ні ще цупко тримаються подеку-[ комісари 21 і Стека, Заг її 
вокаційної політики буржуазії всеукраїнським з'їздом робіт- ди в нашому побуті, навіть іигнував, не бажаючії брати 
цей провід може вислизнути і ииць ' селянок, а 10. жовтня серед робітників і партійній себе відповідальности за внко- 
11ИХ рук. Уже на страйк ло- всесоюзним зіздом. З цих пут звільнити жінку мі-1 напни англійського

Виконавчий aie тільки наша вперта робота і

Тепер, після жовтневої революції, після закріплення на 
Україні радянської влади, українське селянство має в свому 
посіданню .31,168,000 десятин орної землі. Бачимо отже , шо 
більшовицька революція відобрала від иаиів-неробів і инших 
паразитів 11,772,000 десятин землі іі віддала її українським се­
лянам. Додавши до тої землі, то її селяне мали перед револю­
цією, ще майже дванадцять міліонів десятин, радянська влада 
заглянула також до.земельних обшарів куркулів, забрала у них 
ту лишку землі, якої вони власними ріками не обробляли, і всю 
ту землю рівномірно поділила між всім українським ■ селян­
ством

допомоги тих родин безробіт­
них, які вже через цілий пік 
таку допомогу отримували.

Природно, це кумедне роз­
порядження викликало велике 
обурення серед безробітних. 
В Лодзі сталася чимала низка 
демонстрацій безробітних пе­
ред бюром праці. В Згержє 
безробітні розгромили таке-з, 

— І бюро й їх розігнала поліція, 
що прибула з Лодзі, при чому, 
звичайно, були жертви.

.V Пабіяницях демонстранти 
безробітні учинили бійку з

підчас

жовтих

.1 зре,-
н а

і льтиматуЦентральний.мінських трамвайників іся ро­
бітнича Лодзь збиралася рса- Комітет С.Р.С.Р. надає цим і насамперед вперта важка po-j ,1ІСЛЯ „аіияменгарних вибо
гупати страйком солідарності!, зїздам працівниць велике зна- бота самої жінки. | рів в березні 1925 року іГіо н •
ППС-івцям пощастило пригна-;чіння в державному й грома- "Отже комуністична партія дивлячись не иесприяючТ vmo 

ти трамвайників знову на ро- дянському життю радянської в жіночому питанні, як і в' вини,
боти, лише пообіцявши від. країни. Тож з приводу цеГо. справі національній то-що. не єгипетської
трамвайної компанії, що вона "Пролетарська Правда" пише обмежується

ІВЯЗИ з цим вбивством.

Значить замісць колишніх 19,395,000 десятин землі 
українське селянство має тепер 31,168,000 десятин землі, ще й 
та земля рівномірно між ним поділена.

закінчилися успішно дляАле це ще не вся відповідна до оброблювання земля на У- 
частинах України, головно на полуднії, 

в Херсонщині, Одещині, Катеринославшині було багато 
незаселених.

націоналістичної 
лекляра- партії, "Вафд", Заг.іу.іа Пашу 

визнанням усіх гром і .роблено головою
казала, що за великого стихій- ше в світі звільнила працівни- ських прав ж інки працівниці, а а 
ного

країні. В степових самим
"подумає". Але практика гю- "Жовтнева революція впер-по.ііцією, шо розганяла натовп 

Колись вони належали ріжним князям, графам, шаблями, й прорвали поліцей- 
німсцьким баронам, а тепер радянська влада ці землі нацюна- Ське коло. Наляканий хви.ію- 
лізува.іа. Ми про них скажемо пише,
"жидівського питання".

земель тивним
пар.іименту, 

цей парлямент було 
розвязано і в травні 1926 року

родинного, ширшої та найактивнішої уча- відбулися другі вибори 
успіху. І тоді страйковий в якому жінка перебувала в нас сій в господарчому, політич-'тія За мула інову ниііш іа 

рух може легко перетворитися перед революцією та в якому «ому й культурному ЖИТТІ К'1,1-; бідиицею.
партія багато працює

коли
розвитку руху такі майсь- цю від того подвійного ярма натомість притягає її до паї

соціального іри Г111C. кінець-кінцем. не ма-а зараз вернемося до ванням міністер праці
ціяліст” Юркевич, заявив, що

“co­ il ар-ють
ио-

місцева влада "неправильно
зрозуміла" його, і що ті без- н особливо політичне питання вона іі досі скніє в буржуазно-
робітні, які допомоги безпе- ,х" Ряд Ще ні разу не-мав справи му суспільстві. Рабині раба над цим, вважаючи цю працю

Жовтнева революція визволила не тільки українське селян- речно потрібують, будуть, як і коли не лічити ізольованого що за капіталістичних умов за одні з важливіших галузів
ство н робітництво, але й праїїюючі народи eqix національно- раніше, одержувати її. А які ж страйку текстільнйків у бе- скована була з і сіх боків соці- своє і роботи,
стен і рас, що заселювали царську тюрму народів Значить, безробітні не потрібують до- резні цього року з великим яльним безправ'ям та куль
.кинула вона прокляті царські закони і з жидівських бідняць-1 помоги? рухом мас, а тому може турною відсталістю, наше ре- ції московських робітниці, ,'іє
ких шарів населення Жидам позволено було, як кожному иншої Проте, слідом за безробіт- час-од-часі надівати на себе воЛюційне законодавство дало ній сказав, що як визволенії: 
м> громадянинові радянської країни жити там. де вони хоті- ними починають “голосувати" х,аск> "позаклясового" уряду повну громадську рівноправ- робітників є справа самих
ти, вибірати галі іь праці після своєї вподоби/ Але праці, а н. „ працівники. На перший млин За великих сутичок маска cita- ність, стало на оборону її прав, бітників, так само й визво.т н-

На мочатках реболіуції радянська влада цілковито І виступають державні службов- де-
заборонила була приватну торговлю. 1 не іі вина була в томі, цр 
що в 1921 році вона

ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ ОДНИХ ЖИДІВ ВИДВОДИДА, 
А ДРУГИХ РАЗОМ З ПЕТЛЮРОЮ ВИГНАЛА. Ііни. Заглул ГІаша помер на НІ) р, 

життя. З його смертю Hu­
ll іона.іьно-ви іво.тьний рух єги­
петського народу потерпів ве-

"ІЦе 1919 року 'на конферен лику пірату.

ПРОТЕСТ СЛОВАКІВ ПРОТИ 
МАДЯРШИНИ.

спекуляції а травневому урядові ...- як громадянки, працівниці й ня працівниць є справа їх
мих. що самі працівниці мі 

"Тільки у нас, в країні дикта- сять дбати за розвиток 
тури пролетаріату жінка-ппа- : кладів, що знімуть з них тягар 
цівниця одержала всі можім- кухні, ше тільки ця діяльність 
воСті до того, шоб стати поруч жінки цілком змінить її попе- 
з чоловіком в усіх галузях редній стан, в якому вона про­
життя, щоб ліквідувати свою буває за капіталістичного 

Загальну вартість бідівни* відсталість, історичну, спади.к- строю Тільки шляхом актив­
ної участи в усьому громад- 

"Але ця клята спадщина ському житті жінка-працівниця

Ц. і одовання Словаків з ипи-Вони вже давно вимага- 'кож важко існувати без маски, матері, 
примушена була завести так звану н,ть збільшення своїх злиден- ЯК Чорнокорі з "Ріслава й 

“нову економічну політику" (НЕП), тобто позволити на при- „их ставок, особливо з того - Ікідмили" 
ватну торговлю, розуміється, з ріжними гострими обмеження- часу, як Пілсудський, здобув-

воді мадярських претенсій до 
нони існуючих кордонів зро­
стають, чого доказом збори н 
Братиславі, які відбулися 20. 
серпня ц. р. при участи більше 
20,000 людей. І Іісля 
бувших міністрів Шробара, Пе­
ре а а і Маркевича та посла I- 
ванка
люції, в яких

ТИХ 31-

без бороди. 
.7, Дамський.

VII : щи владу, надто щедро збі.іь- 
Хоч радянська влада позволила приватну торговлю, то но- шив плату офіцерам veix р->з- 

на поставила н в такі умовинн, що з тої торговлі ти не нажнеш- рядів. Травневий кабінет май­
ся, паразитом не станеш. З другого бокі 
торговая є в руках держави. Вся велика внутрішня й середня 
промисловість й торговая в руках держави й кооператив. Отже 
не тільки законами, але й могутнім кооперативним розвитком 
по містах і селах приватного торговця притиснено до стіни.

Тепер бачите: з одного боку жидівське населецця звільне­
но з ганебних царських законів, а з другого — в 
по тому заняттю, в яке його ті царські закони загнаЗн в бороть- ничників надто брутально. Він, перевищає всі 
бі за своє існування — у него відобрано право торговлі, або ту під натиском обурених мас, плини.

БУДІВЕЛЬНИЙ СЕЗОН 
У ДОНБАСІ. промов

вся закордонна же цілий рік годував обіцяк-
цтва в окрузі Донбасу нарахо- НУ буржуазного устрою.

Особливо це виявляється і віють цього року на 20 міліо-
залізннчникі». що висунули пе- нів карбованців. Сам район остільки важка й міцна, вона зможе остаточно позбутися

Донвугілля виконує будівель- так глибоко вкоренилася в по-,у своємуІЬтані усякої 
Міністер залізниць Ромоць- них робіт на 10 міліонів карб, біт, що мало ше

ками. збори ухвалили резо-
лротестують про­

ти спроб англійського лорда 
хоче Мадяр-

ред урядом чимало вимог. спадщи- Ротсрмера,
звільнити, ни минулого і лійти тієї висо- шині Гортого

кий прийняв депутацію заліз- Розмах будівництва в окрузі жінку з соціальної неволі, мале| чини, що її заповідав Ленін
дотеперішні визнати її права, треба ше ба- керувати державою.

‘Протягом 10 років радян-

шо
привернути до­

воєнні кордони і внести зіко- 
лот у середній Європі.

•но його

гато зробити, щоб вона мог іа

те
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУЬДТД, 17. ВЕРЕСНЯ Г9П.Число 112. Сторона а.

ЧЕМБЕРЛЕЙН ПРОТИ ДОГОВОРІВ ПЕРША ДОПОМОГА ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ
В ГАЛИЧИНІ Й БУКОВИНІ,

Франція має великий клопіт 
з американськими лєгіо- 

нерами-фашістами
_______ І_____ ♦—-------------------------------

ПРО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ,
Чемберлейн заявляє, що англійські аомініі не хочуть зобове-

договораии.
На перший поклик Комітету Допомоги Жертвам Повені 

на Західній Україні ряд місцевостий відгукнулися негайною до­
помогою.

признаються, шо вони не ЖЕНЕВА 11. вересня - Таким способом дипльома- мшітети робітничо-фармерських організацій, які готуються
припускали того аби Жан-<->Р Остін Чемберлейн заявив тична гра й зводить на ніщо до кампанії за збіркою жертв.
цузьке населення могло. - о- сьогодні на засианні Ліги На- пусту балаканину проти війни Д° ц*го ЧаС> 3 поза Вінніпегу першу свою допомогу пРм- 
собливо-ж робітники і бувші!Ці#, шо велика Британія не бу- на засіданнях Ліги Націй. ілали Робітничо-фермерські організації і поодинокі товариші. _
жовніри так ненавидіти і де вже більше підписувати нія- ьІаКИ^',ІСиЄВ°^ІЄИ
бойкоту нити Легіон ких протоколів, не буде одоб- *Рорт Френсес, Онт.
'ЗОЙ кату вати Легіон пювати ніяких гарантій дні піт >hp ЕНСЬКА СПРАВА В ЛІ- Колгорст, Алта.

Багато з легіонерів готові Рювати ніяких іа[ антін ані під- пді нііпп ____-, , „
їхаШ до дому, не чекаючи на гримувати договори про забез- 131 1

конвенцію Ьачучи такий на- печення. Він рокликався на те. ЖЕНЕВА. Швейцарія. 15. „ q't’
Робітники протестують проти невидного націоналістичного й ' стрій, урядовці стараються за- ’ :цо бритійська імперія не має ресни В середу приїхала до ^ Саск.

“небажаних гостей". реакційного характеру тої де- j побігти лихові в цей спосіб, нже більше юнітарної системи Женеви українська делегація. «А** '8СК'
уряду , -що вона складається з | що домагається від Ліги Наці(І, , Д м 4 *
"вільних і рівних собі народів", аби вона зревіду вала свої НИ пег ч, ан.

зувати себе так
В ріжнмх місцевостях Канади формуються місцеві

ДВАПЦЯТЬ ОМ ТИСЯЧ ЧЛЕНІВ АМЕРИКАНСЬКОЇ ФА111ІСТ- 
СЬКОІ -ВІЙСЬКОВОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ, АМЕРИКАНСЬКІЇII 
ЛЕГІОН. ВИЇХАЛИ НА КОНВЕНЦІЮ ДО ПАРИЖА. — 
ФРАНЦУЗЬКЕ ОРГАНІЗОВАНЕ РОБІТНИЦТВО ПРОТЕ­
СТУЄ ПРОТИ ЦЕГО НАЙДУ, памятаючи невинну 
КРОВ САККА П BAH3ET1.
ВЕЛИКІ ГІОДП.

SI05.9S
85Л0
56.00
40.00
37.00
36.10

В ПАРИЖІ НАЗИВАЮТЬ

31.00 
29.40 
16. S3 
10.50

монстрації, яка зараз-же після що висилають декотрих з них 
! судового замордованим Сакка в Італію або Бельгію, 

і Ванзеті прибирає вигляд дій- На 19 вересня загально сію- ЯКІ не бажають, щоб їх юбо- станови, на основі яких поверх 
гної провокації універсальної діються клопоту, хоч параду назувати такими договорами' сім міліонів українського насе- 

I совісти". Комітет радить чле- буде охороняти поліція і вій-: Чемберлейн сказав, що домі- лення 
нам Соціалістичної Партії за- | сько. 
лишитися при праці і не уважа-

ГІ АРНІК, 10 вересня.
Франція має безпотрібнин кло­
піт з американськими легіоне­
рами Американський Легіон, 
організація, що нараховує кіль­
касот тисяч членів, вирішила 
відбути свою сегорічну конвен­
цію 19. вересня в Парижі, щоб 
поновити встановлені за час 
війни звяіки, згадати воєнні

по- Вегревил, Алта.
Ді Пес, Ман.

Ті самі місцевостн повідомляють, що це початок кампанії, 
бо жертви далі збіраються.віддано під панування

нп повідомили лондонський у- Польщі та Румунії, 
ряд ьже попере дно, що вони В меморіялі, який делегація 

В Шербургу не буде привітан- Н1, піДЧИннться ніяким закор предложила президентові Ліги 
ня легіонерам через комуністів. донним зобовязанням, що | Націй, Алберті Н. Гузні, під- 

ШЕРБУРҐ, Франція. 10. Ве-1 ногли-б допровадити їх до > - носиться оскарження
части у війні. Погодитися на Польщі і Румунії,

ти того дня ніяким святом 
Подібного змісту резолюцію 
ухвалила вже перед тим трейд- 
юній на організація.

ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИ­
ЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО!

проти 
що вони за -1В ПЯТНИЦЮресни зрезигну- І

Най завзятішу боротьбу про- і пав тут увесь муніціпальний | предложеннй. шо підносяться стосовують проти української
, ти Американського Легіону і комітет» що займається при- в • Бдзі Націй, означало-б по- меншості! політику терору з

1 Фпаніоїі'кий У-ПИ1 піПІоп їм проти проголошення урядом ннманням гостей. Він приго- годитися на розрин бритій- ; тою метою, щоб II цілковито
свята на 19 вересня провадять товляв параду й приняття для сько‘ імперії. денаціоналізувати.
комуністичний орган "Іманіте” 
та Комуністична Партія Фран- 

“Іманіте” помістила те-

часи та підтримати на дусі во- 
енщину та реакційні, фаїтст-

Цим повідомляємо всіх робітників І робітниць Торонта й око­
лиці, як також всіх робітників і фармерів Канади, щона зустріч, проголосив навіть 

день 19? вересня всекраєвим американських легіонерів, що 
мають приїхати сюди в пнтни- 
цю, але поліція не дозволила 
улаштовувати таку параду, зі 
огляду на недавні тутешні ко­
муністичні маніфестації та з 
боязни перед дальшими клопо­
тами, щб їх така нарада може 
викликати.

В СУБОТУ, 15. ЖОВТНЯ І В НЕДІЛЮ, 16. ЖОВТЯ 1927 Р.святочним днем, для вшануван­
ня конвенції легіонерів, і за-'1,11
певний американських фаші- і •1ег^н*>'- одержану від амери­

канського новеліста Джана
ПРОТИВОБННЕ ПРЕДЛОЖЕННЯ ФРІД- 

ЙОФА НАНСЕНА В ЛІДЗІ.
відбудеться

стів, що буде їм улаштована 
військова нарада і належна го- Лос ||ас,,са 1 в пеРедмові до 
стина Фош помістив в пресі 
своє привітання легіонерам 
Тільки-ж сліпий хіба не бачить.

В ТОРОНТО, ПРИ ВУЛИЦІ БЕТГОРСТ Ч. 300 - 302
ньої, між иншим каже, що

СВЯТОЧНЕ
ВІДКРИТТЯ

"У Франції, а особливо-ж в
Парижі, протестааійний рух 
проти замордування Сакка і 
Ванзеті прибрав значні розмі- 

Більшість, велика біль-

ЖЕНЕВА, 14. вересня. му світі" починає говорити, що 
Між легіонерами мало дійсних Па сьогодняшному засіданні \ пересадне настоювання на “за-

комітету роззброєння др. ФріД- І безпечення” є лише внмівкою
шо не лише в Парижі, але по 
цілій Франції робітники стра­
шенно обурені проти цих неба- ри 
жаних гостей.

ветеранів.
йоф Нансен предложив “на- для того, щоб Не роззброюва­
не рк тимчасової конвенції про тиси 
обовизкову арбітрацію спо­
рів". Предложення має на ме­
ті дати можливість державам,

НЮ ПОРК, 10 вересня. 
Вчора відплили звідси до Па­
рижу дальші тисячі членів А- 
мериканського Легіону. Вони 
заховувалися немов малі шко­
лярі: кидали одні на других 
лушпинням з помаранч, обси­
пали себе родзинками то-що. 
На запити, де вони взяли стіль­

ці ість, населення Парижу висло­
вила своє обурення проти бру­
тального морду в Бостоні. А 
Париж не забуває швидко.

Перші групи легіонерів, що І “Члени Американського Ле- 
прибули вже до Франції, зразу і іону активно стали по сторо- 
відчули бойкот і вороже ВІДНО- ні убійннків". 
шеннн французьких робітни­
ків. їм довелося відразу хо­
ватися за спини узброєних по- шим, говорить: 
ліцаїв, що охороняють їх пе- "Олван Ослі, екс-командант 
ред робітничим гнівом В Па- Американського Легіону і Вил’- "Rpl3 * ,к *>ть ло аРи-
рижі вони збіраються групами, ям МекДжініс, командант з пачок .родзинків та
під охороною поліції, на Монт- Месечузетс, поздоровляли ге- “1 . Ні,|иких П‘ІК иомаран і. 
мартре, де звичайно перебува-1 бернатора Фулера . предклада- ,ц°б ,х р0скидати СЄрЄД пари* 
ють проститутки, ЗЛОДІЇ І при- ли йому допомогу Американ- 'kJH

ського Легіону на випадок

Французькі робітники бойко­
тують легіонерів. Н0В03БУД0ВАН0Г0 УКР. РОБ. ДОМУКАНАДА ВИБРАНА ЧЛЕНОМ 

РАДИ ЛІГИ НАЦІЙ.j іак тим, що належать до Ліги
Націй, як і всім прочим, пого- ЖЕНЕВА, 15. вересня, 
литися віддавати свої спори Канада, Куба і Фінляндія зіста-
під арбітрацію в надії, що пі- ли вибрані сьогодні як непо- 33 й ц,ілого °нтеРіо- як _також українських організованих ро­

бітників і фармерів цілої Канади. В тих бо днях відкриється 
ше одна велика робітничо-фдрмерська Інституція, збудована 
щедрими жертвами українських робітників і фармерів.

Тож запрошуємо на це велике свято всіх місцевих І дооко­
ливних робітників і робітниць та представників робітничо- 
фармерських організацій з цілої Канади.

На святі промовлятимуть представники від Ц.В.К. ТУРФ- 
Дім, від ІІровкому в Торонто, від англійського організованого 
робітництва, від торонтонського Трейдс енд Лей бор Кавнсил 
і від мінних робітничих організацій. З Вінніпегу на відкриття 
приїде тов. М. ІРЧАН.

Відкриття відбудеться величавим концертом, в якому візь­
муть участь: торонтонський хор І мандолінона орхестра відділу 
ТУРФДІм в злуці з кількома хорами і мандоліновими орхестра- 
ми з поза Торонто. Буде це масовий виступ співацьких і му­
зичних сил.

»
Не буде велике свято українських працюючих мас Торон-

Відтак йде текст телеграми 
Дос Насоса, в нині вш, між нн- сля приєднання до конвенції 

більше держав, воєнні виступи 
можуть постепенно бути “уне- 
законнені".

стійні члени Ради Ліги Націй, 
на протяг трьох років їх виб­
рано на місця спорожнені 
Бельгією, Сан Сальвадором і 
Чехо-Словаччиною.

З усіх 48 голосуючих, за 
Кубою голосувало 40, за Фін­
ляндією 33, а за Канадою 26,

ки помаранчів та родзинків, 
відповідь дали таку, що лєгі-

Князь фон Бернсторф насто­
ював, щоб підготовча комісія 
роззброєння посйіша.та з сво­
єю роботою, бо “народ у ціло-

Хіісіх легіонерів на конвенції 
сподіються о коло 27,000. З

ізжі розпусники
Французькі робітники оздоб- "клопоту ’.

Т-е.ієграма кінчиться закли- ' ,,ли вже генерал Перш ніг і сек­
ретар праці Дейвіс.

Між легіонерами дуже мало 
дійсних ветеранів світової вій­
ни Це здебільша ті. що ще

СМЕРТЬ УКР. РОБІТНИКА У ВІННІПЕГУ.дені проти американських ле­
гіонерів не лише за їхнє проти- ком до французьких робітни- 
робітниче становище, але о- ків та селян, аби вони не. до- 
соблнво за те, що Американ- пустили до конвенції легіоне- 
ськнй Легіон домагався стра-ірів. В заклику говориться:

"Робітники і соляне Франції,

-

В середу помер у Вінніпегу і Товариства. Лому було около 
трагічною смертю український і ЗО літ і був він чесним, твере- 
робітник, член Робітничого ЦІМ і працьовитим чоловіком. І 
Запомогового Товариства, т. В Краю залишив покійний жім- 
Павло Малюський, родом з ку вдовою.

I Могильниці, теребовельського Похорон покійного відбу-
і повіту, з Галичини. Він працю-, деться в суботу по полуднії, о сятьсн протести проти того, - , . . ,вав при пудові театру на розі годині 1-ій, а займеться ним що легіонери вдають з себе 1 „ • .. ,, .. 1вулиць Вестминстер і Мели- місцевий відділ Робітничого ветеранів та героїв , хоч 1 ,, _леид і впав з руштовання на Запомогового Товариства. Ла­

мало хто з них бачив війну.

чення Сакка і Ванзеті не бачили Парижа і їдуть туди 
з надією на добру гульню і на 
"і\д тайм". Серед дійсних ве­
теранів Останньої війни підно-

В НЕДІЛЮ, 16, ЖОВТНЯ по полудни відбудеться товари­
ська забава, а вечером концерт, в якому знову візьмуть участь 
місцеві й позамісцені сили.

Будинок для оглядин буде відкритий в суботу, 15. 
в годині 6-ій вечером.

Всіх робітників і робітниць, як місцевих, так і позамісце- 
вих щиро вітаємо.

не дайте себе одурити маска­
радом 19. вересня, що мав би 
ніби виявляти “дружбу наро­
дів Франції та Злучених Дер-

Комуністи ведуть перед, а за 
ними йдуть юніоністн й 

соціалісти. жовтня
Найзавзятішу боротьбу про- жав"

“Робітники і селяне Франціїти американських легіонерів 
провадять комуністи і їхній ор- не можуть дружити І убійни- 
ган “Іманіте". За ними йдуть ками Сакка і Ванзеті!" Будівельний Комітет.цементований хідник й так ряд неї організації просить ! 

тяжка побився, шо гюмер в всіх Своїх членів та членкинь
зібратися в суботу по полудни

юнійні робітники і СОЦІАЛІСТИ.
Виконавчий Комітет Соціалі­
стичної Партії видав поклик 
до членів своєї партії, аби во­
ни відмовилися брати участь віть, що їхали до 
в церемоніях на 19 вересня, і Відвідавши Файомих 
щоб "запротестувати проти о- них що мають там знайомство наді!

*
Легіонери у Франції жалують, 

шо туди їхали. Відновляйте передплату на 
•Українські Робітничі Вісти" 

Не забувайте також про пре- 
Франції совий фонд одинокої україн­

ці з ської робітничої газети в Ка-

Товаришу Робітнику! Не забувай, що твоя одинока ґа- 
іета в Канаді — “Українські Робітничі Вісти” — вилається ли­
ше за твої гроші і инших таких самих, як ти. ІІамятай, шо твоя 
газета від нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при­
силай передплату і скільки зможеш на пресовий фонд, а цим 
сповниш свій найголовніший обонязок!

шпиталю в тяжких муках.
Малюський приїхав до Кака- в домі під числом 769 Каледж

Більшість легіонерів жалу- ли около шість місяців тому з І.вню і віяти участь в похоро- 
Галичини. Два місяці тому ні покійного товариша. Покій- 
вступив він до місцевого відлі- ного’ мають похоронити на 
лу Робітничого Запомогового цвинтарі Брукленд.

АПТОН СІНКЛЕР. І матимете навіть можливости побалакати з аре-1 після полудня, коли я звичайно йшов до Атлє- ! ти з вами, 
: штованими Вас триматимуть на самоті. тичного Клюбу на бокс; але нині я міркував со- боронить.

Зі мною буде мій Батько. відновні на: бі, що сказав би Тесля на це малпувапня бійки.
« це Тесля. І, дивлячись просто в вічі еєржан- Кінець-кіиців я ухвалив побути дома, а потім

Як що варта не за-1відповів я.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ То пусте, з вартою я зразу помилюся. 

Але-ж. Ті-Есе, додав я,
І трохи походити й розміркуватися. Життя мі е щоб він підписав вам контракт. 

Невже ви думаєте, що у вас знайдеться вже давно не задовольняло мене; юнацька жва-1 
камера, куди-б не міг ввійти мій Батько?

я не думаю,
Повість про друге пришестя. 

(Переклав з англійською Ешен Касяненко.)

тові. запитав:
Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей місяч­

ний журнал

Контракт
вість миналася, і я починав бачити, що живу Я просто хочу відвідати його, Біллі. А шо міг 

Сержант був старий урядовець із сивим ви- по-дурному й ледаче. Тепер же я ясно зро- би я йому приємного зробити ?
Я трохи подумав і сказав:

Ви можете зробити щось приємного для 
Я повернувся доволі пізно. Через кілька його друзів, в першу чергу для І.верта. його 

Я справжній адвокат і представляю інте- спитав ім’я арештованого, а як той зневажливо хвилин задзвонив телефон, і я довідався, що дуже побито, а він завзявся записати всі про­
рвем арештованого Думаю, я маю право вв;й- мовчав, то він просто записав “Джон Доу Те- ще одна людина розчарувалася в життю мови Теслі. Він потрібує зараз лікаря і иершо-

Галло, Біллі. почув я голос Ті-Еса. рядного стенографа для зміни. Є \ вас іще та- молоді статті, вірші, опо- 
К .жуть, Тесля потрапив у в'язницю - Чому ви кий службовець, як він? відання, забави, загадки,
не поклали за нього заставу? Не знаю, відповів Ті -1 їс Не кожне- а особливо звертає увагу

Він не дозволив мені, відповів я.

озвався Ті-Не.дурне.

(Продовження. )
лоссям навкруги лисої голови ; безперечно, за зумів це, як зрозумів і те, що світ наш 

здивувався полісмен день роботи йому доводилося чути чимало чуд- скорботи й му к.
Отже, замісць відповісти, він

місце IÉ СВІТ МОЛОДІ IIЧорт би вас драв'
\ я думав що ви оперивші співак них запитань.

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для

еля" і повів допит далі: 
Де ви живете? 

Тесля відповів:

ти
А я можу поручитися за арештованого'.

Отже,- заявив і я в несподіваному пориві, 
дозвольте її мені ввійти. на належне виховання ро­

бітничо - фермерської МО­
ЛОДІ.

Лисиці мають свої нори і птахи 
Ми ввійшли, і полісмен підвів Теслю до сер- хто-ж обороняє діло правди, не має притулку 

жанта, що сидів за столом. Сєряент спитав в світі неситости.

го дня трапляються такі митці діла, як .Матгнізда;
Що-ж, може воно й краще, щоб він по- Еверт. 

сидів там з тиждень, доки перейде цей з’їзд Я здрігнувся:
Як? Як ви назвали його?Сержант^записав "Без адреси ” і кинув го- Бригади.

Той узяв прс-
рока за руку -і повів його через загратков ні само ду мав.

Журнал цікавий І коря­
чому Ut ( СНИЙ так для дітей як 

І для старшої молоді. В

про причину арешту, і полісмен ВІДПОВІВ
Порушення ладу і затримування вулично- ловою тюремному вартовому Кумедна річ! — озвався я. МетьЮ Б, відповів Ті-ЕсЯ теж так

ви питаєте?
Так собі, - сказав я. Цікавий збіг імен.

го ру ху.
Вибачте, сержант,

безглуздя. Насправжки арештований лише 
силкувався стати на перешкоді черні нищити Ніхто з нас не знав, шо треба робити
чуже майно.

Це-.і. , двері. кожному числі багато 
ілюстрацій.

Слухайте-но, — говорив далі Ті-Ес.
Ми з Емблем вийшли на вулицю до инших Мені дуже прикро, що я сказав тим типам, ні- Наша розмова кінчилася на тім. шо Ті-Ес

за ви- би не знаю його. Як ви гадаєте, чи знає він. і подзвонить у район і умовиться в справі о дві Поширюйте вістку про
лин. Але через п’ять хвилин телефон задзво цей журнал! Збирайте но- 

Що-ж. відповів я. Він знав, що ви нив знову , і знову почув я голос магната ві передплати!
Біллі! Поліція каже, що за нього вже

втрутився я.

нятком Еверта: він сидів на сходах зі своєю! що я таки сказав це. Біллі? 
Це ви зможете сказати завтра вранці : книжечкою і зму сив мене повторити всі до о-

, дного сказані Теслею слова. скажете; отже, знає, мабуть, що ви й сказали. 
- Гаразд. — вів далі Ті-Ес.

судді. кініув сержант. 
Скільки застава ? -

На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів. 

Поодиноке число 5 ц.

Ви може) смі- внесено заставу.
Шо?!

шо не хоче цього!
Хтось зробив це, не питаючись його! 

Гроші внесено, от й його виставили.
(Далі буде.)

запитав я. XI.IX ІВи хочете покласти за нього заставу’ Але ж він заявив,йтиметеся з мене, але мені чомусь хочеться РО- 
Я заявив, що хочу; але тут уперше загово Товариш Ейбл сказав’’нам. де міститься по- слати тих йолопів до чортів.

— Яких йолопів?
— Та ввесь той клятий світ! Біллі! Мені

скрикнув я.

Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:

THE YOUTH'S WORLD 
Pritchard * McGregor Btr, 

Winnipeg, Men.

рив Тесля : лінійний суді ми погодилися зійтися там зав-
— Ви думаєте заплатити гроші, шоб мене гра о дев'ятій годині ранку. Далі я привітався 

звільнили? За мене не треба платити грошей, з иншими і пішов один, доки не зустрів тексі та подобається цей Тесля. Я ше ніколи не бачив і
— Дозвольте мені пояснити, м-р Тесля, — й поїхав додому. такої людини. Як гадаєте, дозволить він мені

заперечив я. — Вам нема жадної рації дурно-j Я почував журбу й самотність. Старе жит- Еодвідати себе у в'язниці?
витрачати ніч у поліційному районі. Ви не тя|втрати.ю для мене всякий інтерес. Було вже , — Я певний, шо він буде радий побалака-

1) По-нашому — Матвій Прим перекл.

♦
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„ ПЕРЕСТОРОГА ДЛЯ РОБІТНИ­
КІВ І ФЕРМЕРІВ

"Коди В* Tiw 1>ЯЖ. то оошо 
ти, щоби люде знади про 
Алберті Г 

Але Сгчмнеьк*# далі доказував. 1 
хоч з того Iter о вий .if пшик , але 
тут войдується. що вся автокефалія 
< *м >слугах польської шляхти

КНИЖКОВІЇ РИНОК ВИДАВИ. "НОВИЙ СИТ” В КАНАДІ.
НАРИСИ, НЕБЕСНІ СВІТИ. ЗЕМЛЯ. ЛЮДИНА. ІСТОРІЯ, 

КАЛЕНДАРІ
Вдкдв. Спск.

Доводилось мені читати немало пе- 
Та нам робітника* і фармерам тре- рссторог для українських фармерш і 

ба оргамізувапкь, осе помаятись.СВЯТКУВАННЯ ЮВІЛЕЮ ТИ­
СЯЧНОГО ЧИСЛА "УМ"

1 Публикм не було багато, але були а в 
І ті. ш<» справді люблять сані нарід не мв 
і лише на словах, але і на ділах, 
і Були ті. ню bum;.ли їлибово тс ro­

il ішов між свідомих рибіТНИ- 
почаа прмСлухупатмсь їхнім про­

мовам. я нічого не розум»

НАРИС ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОГРАФИ, з 44 географія»*ми 4 кто-а робітників перед ріжними шахрай- Тримісячний домовий курс .60
: ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО, а Ю обризкамм. Це історія еволюції 

життєвих форм, з
слини і подове розумної людини включно 

ПРОТИ С.МЕРТИ, найновіші, найбільші і найцікавіші оповідання 
М. (рядна

В БУРУНАХ, спогади з гро малайсько і війни на Україні 
ПРАКТИЧНА УТОПІЯ теорія в оповіданню їв. О. Зелеза
КОМУНІЗМ І ХРИС Т1ЯНСТВО єпископа Ьрввна ............ _ .
МІСТО В НЕБЕЗПЕЦІ, нариси і вражіння з громадянської війни 

в Радянському Союзі
ЛІТЕРАТУРИ О-НАУКОВИЙ ІЛЮСТРОВАНИЙ ЗБІРНИК 
ІЛЮСТРОВАНИЙ АЛЬМАНАХ НОВИН СВІТ, лектор робітни­

чих й фермерських громад
НАРИС ПЕРЕДІСТОРИЧНИХ ПОДІЙ, з » образкамм 
Наука і революція. 17 розділів
Ілюстрована Робітнича Читанка .......................................
Що * в Біблії і християнство перед Хржтом 
РОЗВИТОК ЛЮДСТВА з 4 обр. Короткий огляд історії люд­

ського роду від часів дикунства до новітньої цивілізації' _2f> 
Царська Росія і українська справа 
Як повстав світ і Старий Завіт 
Соціалізм і релігія
СМЕРТЬ ФРАНКА, велика поема В. Бобннського 
ВЕЛИКЕ МІСТа поезії М. Тарновського
Біблія капіталіста .....................................................................
Чому позичали віру .................................................................
Інквізиційні суди, 11 ілюстрацій 
Жінка і соціальне питання 
З історії соціалізму 
Робітнича Читанка ч. II.
Американський робітник ..........
Відокремлення Галичини 
Важне питання 
Три Інтернаціонали

коли прийде час. сказати
слово.

ім наше слнами агентів і визискувач», а сьо- 
f одні я балик* ви себе написати тжди і розвинулися звірята, ро-Одиоіо раі\ спита» мене один то-

ЕпАокс. Б. K- jP*. яке переживає сьогодні селянин та вариш, чи я читаю робітничу газету ; Самому Січинськомч скажемо ось перестороіу перед ще одною ка-
* робітник » Східній Галичині А на Б) я відповів, шо я нічого не знаю про ! шо: Про Радянський Союз знаємо теГоріею визискувачів, про яких до

Старанням відділ з Р З Т в Еийок < доямкі І на лазив т Г л> канюка в-ши таку газету Тоді товариш подав мені ми добре і не потрібно нам неправди- исї поре ще ніхто не згадував.
Ь К шлсвет ковзни тут дня 5 вереси* дюжили свої щирі жертви на с>м. одне число “> кр. Роб Ьктей" і ска- , внх інформація
Е р ювілей ІООО-іо числа *>".Р.В

ЗО

зо
JM
ЗОрік-річно, вони вид\ рк»ють ВІД укрл-

і $274 50 Точний звіт з іменами жер зав. шо це саме українська робітніеіа | Коли з п у банки ставили деякі в- їнськмж робітників і фармерів в са-
свет'лчиим мпіигом. иа якому вмету- тводлвш» 6 у де надісланий пізніше | газета, яке я повинен читати. | тайна, то місцева ‘автокефалія' так я їм Саскечсвані по 75 до 125 тисяч
валм свідоміші товариші з промовам* ( Складаючи всім жертводавцям ЩИ- 1 я став читати, але сперш \ я дуже затула, що нікому не дала говорити; доларів Цими визискувачами є так

Р> подяку за їх жертви, я рівночасно j шио що з неї розу мів. Дальше я боялись. ш<*би ще дещо не викрилося, звані ' фонографи-портрет не ти . які
Робітник. наідджають сюди цілими зграями із 

Злучених Держав і під іменем, арти­
стів визискують наш наївний нарід

.50

.40

.40
на івдповідні т е мHj 

Участь в мшиґу взяло все Член­
ство нашого відділу, чому сприяла та 
ебстанміна, шо в цей день не було 
праці (бо це був “лейбор-дей ) 
жаль не зроблено нічого в цей день 

придбати и вілятові нових 
редялатників 
що в недалекій листопадовій кампа­
нії ми все це мадодожимо

Зараз часи в мас досить тяжкі і

.40цьому ще не кінець опинився у Всдамд. Онт 
, — це титьки воча- товариші давали газету читати, яку 

« й сам часами к\п\вав собі. Згодом

зазначую. що на 
запомогової акті

де знову .40
.35
3S

ЯК ВОНИ “РАТУЮТЬ" ЧЕСТЬ 
УКРАЇНСЬКОГО НАРОДУ.

На Бо таке величезне, нещастя ними-! товариші робітники запросили 
і а* й великої, надмірної жертволюби-1 зайти до Укр. Роб Дому 
вости від бідних чорноробів

30до нестями
Будучи самий фаховим фотографом 

від кільканаДцятьох років, я мав на­
году переконатися про все те як слід 
і можу сьогодні на основі свойого 
досвіду сказати, що це найбільше без­
соромний визиск, який тільки може 
існувати.

Бо в дійсности ці "артисти є зви­
чайними партачами, які за зовсім без- 
вартісні "портрети кажуть собі пла­
тити від 15 до 35 доларів, підчас ко­
ли ці портрети коштують 90 центів, 
а найбільше $2 50 без рямців ; самі-ж 
рямці не коштують більше як 75 цен- 

,1,м возвелечили '“Я українського на- ив ло $2 65 j То Н/Кс сталеві й по-

я прийшов.
\.тс 

і хто * бід-
але й там я ше нічого не розумів, чоіо 
робітники сходитися і шо вони таке

е МИ>’ РАДИЛИ.
Тому не забуваймо при них і на! Коли відкрито збори, мене спитали 

далі, не жаліймо наших жертв, бо за І товариші, чи я бажаю вступити до 
хвиля для при*днювання нових пе- ИИ1 ми , радістю пиЧусмо ьід наших організації Мені чогось лячно стало 
релпдатитп» дхже не догідна. Не дав братів, шо завдяки нашій допомозі | ад*
W) відбулася збірка жертв на Доги»- вони втрималися при життю' 
мої у жорому товаришові Яремійччко- 
ві в „Іроміелер, а за нею друга збір­
ка для ииикн о нашої о товариша, шо 
лежить зараз в тутешньому шпиталі.

З цих причин годі було шонсбудь 
зробити для нашого дороюю вчите­
ля — "Укр Роб Вістей , як вшанува­
ти їх велику роботу, ЯКУ ВОНИ Зроби­
ли для українських робітників на е- 
міг рашї.

Жаль лише ста*, що так баї ато ше 
наших робітників, замісць читати 
сінлі» робітничу пресу, тратять час і

225Зате ми сподіємось. ИгЗ.іКШГ не МЩКЛИВО --- б-
ним братам поможе, як ті

220
.15Кеноре, Онт.
.10

Ьсім нам робітникам відомо, як то 
петлюрівські патріоти вміють "рату- 

• вати честь українського народу Сво­
го час\ збирали вони навіть жертви 
на ратунок української чест* в Хша- 
нові, а позатим скрізь по цілій Ка­
наді, де тільки живе гурток петлю­
рівської братії, вона не перестає ду­
мати над тим. яким-би новим подви-

ДЄ
.10
.10
.10по хвилі вагання я зголосився 

в члени Мене записали і я вже остав 
І до кінця зборів, прислухуючись з 
і найбільшою цікавістю розумним бесі- 
: дам робітників, і диву кічись, звідки 
І вони цього всього навчились. Ад-

.10
В 1 .10

.10

.10

.10Колмен. Алта. А5
За іншимивою відділу ТУРФД.м в 

Колмен. Алта., відбулися дня 11 ве­
ресня ц. р. спільні збори всіх наших
організацій, на яких рішено поспіши- р(,б Вісти’’ і заглядав до організації, 
їй і негайно ні допомогою нашим рід- ТИІ4 більше я починав розуміти мету 
ним в Східній Галичині й Буковині, д 

j що в наслідок страшної повені опи­
нилися над берегам пропасти 

Після пе[>ечитання відозви Иен- 
Іроші на ПУСТІ, л(н> й дуже ШКІДЛИВІ І тральжио Комітету ДоПОМіН 
ро і|»ивки, як картої райство, при чім (»коіо обговорення цієї справи ми 
часто такі робіїники ше бються і на- прийшли до закдючення, ш<» негайна 

зубами, як це тра-

.06же-ж вони такі самі робітники, як і я 
Але зіодом мені все немов прояс- В друку найбільший науковий в Америці прекрасно ілюстрова­

ний КАЛЕНДАР -НОВИМ СВІТ** на 1928 рік. Дуже цікаві ілюстра­
ції з цілого світа! Твори найкращих пролетарських поетів і наукові 
статті. Розділ для розради і багато иниюі о цінного і цікавою 
матеріалу.

Хто пришле $6.00, той дістане всі книжки і календар на 1928 
рік вартости $8.00.

Продавцям значний опуст. Замовлення шліть на адресу ;

Чим більше я читав "Укр золоченінилося Недавно-ж таки в Кенорі. Саск., 
вони так прославилися, що аж та­
мошній суд засудив кількох з них

Найчастіше буває таке, шо такий 
агент бере з одної хати ордер на дна 
портрети (чоловіка й жінки! і в осе- 

х,,л"лн>' а кили \кримська робії- ни со6і зап.1иі„,н ни, 50 
ним а дітвора з музикою і українською

завдання робітничої організації 
і сьогодні я неначе не той. що був

• Я привик до своєї газети так, шо 
бе і неї я не видержав-би вже довго, 
а без організації мені те-ж сьогодні 
так, як рибі без води.

Від якогось часу я пробуізаю в Р\ - 
єн. Квс . де нема ще ніякої україн­
ської робітничої організації, хоч жи-

ларів, з яких він дістає щонайменше
піснею розїхадася підчас вакацій по до 
всіх закутинах Кана.іи. то петлюрів­
ська братія так 
шо й спати не могла і серед

доларів зовсім за пусто-дурно.
Я знак» дуже баї ато випадків, де 

дуже зажурилась. неодна родина платила за ці “артисти­
чні” портрети по 175, а навіть по 700

NOWYJ SWIT
Box 1092, Montreal. One.

MWiiintmmiWîmiiiimiitjmiimimi
чі розносила плюгаві летючки міжвіть кусають себе поміч конечно потрібна і щоб КОЖНИЙ 

! член наших організацій жертвував, о-
доларів, йіГї в*'дійсности не наривали 

чужинецьке населення в Мус Д>кр4 о- д 5 доларів 
стерігаючи всіх і вся перед небезпе-

недавно м н.ішій околиці
(ОЛИИ iiniOMV ajjliSCHU ■.lu, .і тепер і дни сій ленний іаробіток Н.І липо- 
один ходить без уха. .і другий сили:’ миту *ерівам повені.
В ХОЛОДНІЙ)

звори родичів шкільних 
дітей. НАЙНОВІШАМіі-би я навести й сотки випад-

кок* з боку цих робітничих дітей, для кін. де люде мусити викидати На стрнх 
ці портрети, за які поплатили по "75 
доларів. Безсовісні й хитрі агенти 

ця вміли

ве туї поважне число українських 
Не. присутні товариш, однодушно р,,дин

Час вже нам отямитись, товариші м одилися на це й прирекли зложити
яких вона не знайшла кращої назви 

" nul 11 оir.s І чиї о то вЗаіа-
лі не виробляла й не виробляє 
петлюрівська братія в "обороні чесіи 
українською народу ' Мераз аж чер-

І Іовідомляемо всіх родичів, МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ 
застрашити людей судами »■ яких діти учащають до школи 

адвокатами і спонукати іх прнняти при Укр. Роб. Домі V Вінніпе- ' 
портрети зовсім неподібні до тих лк,- ,х. що в суботу, 17. вересня.!

які їх замовили, намальовані о- „ . -
дивними кредками. зіпИсць фарбами. В '0Д,Ш1 8.30 вечером, Відбу- 

От роскажх дещо хоч-би й про на- або так погано викінчені, ідо іКдкоі ДУТЬСЯ ШКІЛЬНІ збори, на ЯКИХ
будуть обговорюватися важні, 
справи. Закликаємо на ці ібо- ■ 
рн всіх родичів.

Мені Д\/КЄ хотілося-6 розговорити­
ся з цими товаришами робітниками 
про те, чи не моїди-б ми заснувати 
в Руен відділ ТУРФДім. Що-ж ви 
на це. товариші в Руен?!

НАРОДНІХ ТАНКІВ.чорнороби. і замісць me І Поїзної ЦІ АеріВИ ДНЯ 17 ВЄІ>ЄСНЯ Ц р.: ПІСЛЯ 
"розрнвки взятися до чигання “Укр чого їх буде вислано на руки кимі- 
Роб Вістей'. бо тільки вони мідкри-} тету в Вінніпегу, 
віть нам очі на наше злиденне життя

Центральний 
Комітет Товариства Україн­
ський Робітничо-Фармерський 
Дім видав комплект музики 
до українських і инших народ- 
ніх танків. Видав ноти

Виконавчий
Окрім ТОГО, ДЛЯ ПЄ|>ЄНЄЛЄННЯ 3.1- и Е)НПИ ДОВОДИТЬСЯ перед ЧУЖИНЦЯМИ дей

із-за її іюдвиі іві покажуть д<»роі у до кращого, куль- 
Хий живуть “Укр

іальної кампанії вибрано місцевий Робітник.туриого життя 
Різб. Вісти і вся {юбітнича преса!

комітет з пятьих членів.
Сподіємось, що всі ИНШІ ВІДДІЛИ 

зроблять те саме.
Спішім на поміч нашим 6atbK.iM і 

матерям, братам і сестрам, які не до­
сить що перебули страхітті світовои 
війни, мусіли дізнати ще й цього стра-

ших "оборонців чести" в Кенорі, Онт . було на них дивитися 
як-то вони вимивають честь vкрит­
ської о імени в самогоні на хрестинах, осте реї ти сотки й тисячі українських 
весіллях

Бо-ж звісно, що лиш такі Народні стеріг алися цих агентів і не давали се - 
обряди, як хрестини й весілля станов- бе обдурювати їм на десятки й сотки

Хай зі ине темнота, а з нею всі по­
гані навички

Тому-то я вважакі своїм ибовязкомКОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ.

Робкор ДЛЯ
; пяно (повна мельодія до 24-ох 
танків), скрипки, клярнета й 
корнета.

Видав їх в чотирох збірниках 
по 24-танки в кожному.

На пяно по заангажованню 
Ц.В.К. ТУРФДім вложила т-ка

Заряд.фармерів і робітників, щоб вони ви-

НА ПОМІЧ РІДНОМУ КРАЄВІ! Киркленд Лейк, Онт. ОГОЛОШЕННЯ.ціною елементарної о нещастя іять для петлюрівців найкраші пер- доларів.
Дня 25 серпня ц р.РобкорВест Форт Вил'ям, Онт. В'юнці скажу. ще й це, що ніхто не 

нас Дівоча Мандодінова Орхестра з і то лише тоді, коли на них не бра- може всилувати другого приняіи ли- 
Вінніпєгу

загостіиа до;лини української народної культури. Освітній Комітет при Укр. 
Роб. Домі у Вінніпегу подає доНа зазив Центральної о Комітету 

Допомоги Жертвам Повені в Гали­
чині. місцеві заряди відділів ТУРФ­
Дім. Жінеекції і РЗ.Т. в Вест Форт 
Вил ям, Онт , зараз таки зійшлися на 
нараду й спільно обдумали способи, 
як понести кампанію на допомогу не­
щасним нашим братам і сесірам в 
Східній Галичині й Буковині.

Перш всьоіо вирішено склмкаїи 
спільне засідання із вами зарядами 
з Форт Вил ям і Порт Ар тур і ство­
рити удільний комітет, що й негайно 
зроблено.

Повний комітет, шо складається за­
раз з 9 членів і членкинь, проголосив 
на неділю, 11. вересня віча у всіх трох 
місцевостях.

Про одне з тих віч. тоб-то в Вест 
Форт Вил ям, я хочу осьтут дещо на­
писати.

Віче от нори в толова, т М Шимків. 
який, пояснивши його ціль, покликав 
до слова т В І Іеру някл

В СВОЇЙ дові ій промові T І Іеру ник

"свяченої й гарячої Коли хий порт[>ет і платити собі за ньогояка дала тут два концерти кує

один 25. серпня в місцевім міьскім цьою бракує, то це вже не у країн- Знаю багато сміливих людей, які 
, театрі, і другий 26 серпня в Фінлянд- ські, а більшовицькі обряди. Бо й як- чхали агентам на їх портрети, а коли 
ськім Робітничім Домі. На саму поя- же-ж можна названі

ЩО ДАЛА МЕНІ РОБІТНИЧА 
ОРГАНІЗАЦІЯ Й ПРЕСА. *

відома всіх товаришок, член­
кинь місцевого відділу Жін- 

щиро-україн-] ці н нахабний спосіб грозили судом секції ТУРФДім, Що В понеді- М. Кекншівна, а на скрипку, 
клярнет і корнет розложив т. 
П. Угринюк.

Збірник, 24 музичних кусни­
ки на пяно, коштує лише $1.00.

Збірник на скрипку, клярнет 
і корнет по 50 центів кожний.

Всі чотири збірники разом 
за $2.00.

Ми рекомендуємо всім тим 
родичам, яких діти грають чи 
вчаться грати на 
скрипці, набути собі збірнич-

ву ніолошень все місцеве населення ським такий обряд, на якому адвокатами, їм показано двері й на лок, 19. вересня й. р. т. І. Карам 
виголосить лекцію на тему:

Руен. Кве. зацікавлення орхе- це і воі нистої "живущої і цілющої", тім скінчилось 
прибуло масово на обидва яка розпалює серце, розбуджує і е-

виявило велике 
‘строю З товариським привітом.

В. ЛитовськийКаже послониця, ’ шо життя — це 
Воно й правда. 

Багато ,зюдей прохо- 
нічого не н.ів-

концерти. ройстно й при ній найкраще співа-
На перший концерт в театрі гурток; ється: “душу й тіло ми положим!" 

ьдюдей чекав вже від 6. години по Такі то справжні петлюрівські хре- 
полудні під дверми театру, а в год. І стики відбувалися в неділю, 28. серпня 

саля тЦтру була виповнена по ц. р в хаіі одного петлюрівця в Ке- 
береги, а баїутЬом не стало зовсім норі, очевидно при співучасті місце- 
місця і мусіли вертати домів

“ЖІНКА-РОБІТНИЦЯ П СУ­
ЧАСНА МОРАЛЬ”.z найліпший учитель, 

але ше не вся 
дягь через це життя, ПОДЯКА. Проситься всіх товаришок 

прибути на цю лекцію.
Початок в год. 8.30 вечером 

За Освітній Комітет: 
М. Виноградова.

чиншись. дарма що пропилі.їй неодне - ю
Принц Руперт, Б. К.й зазнали чимало життєвих злиднів 

Вони народились, пере-і страхіть, 
жили своє й знову повернули, звідки

вої петлюрівської братії. (Кляті биТь- 
Коли в і од. 8.15 піднеслася курти-; шовики відбу вали в той день по ці- чим

Складаю оцим щиру подяку слідю- 
товаришам і товаришкам, які 

А лій Канаді жалібні мітінґи в память жертвували на фонд комуністичної 
що далі було — цього я не в силі закатованих робітничих борців Сакка газети "Новий Мір 
описати, а зрештою читачі й сами й Ванзеті.)

Скажу хіба стільки, що!

прийшли, нічого з тою всьою не 
розуміючи. їх життя можна вкоротці 
сформу лхвати ось як 
лись і не бачили, в них були уха, але
вони не чули, Вони мали розум, але саля ПІС1Я КОЖНОІО виступу іреміла сказано вже - без “свяченої" 
цей розум спав, не думаючи й не ро- . |пд ГуЧНИХ оплесків.

на, саля загреміла від оплесків.
по $100: Осип 

Забудний, М Крук і О. Антоненко; по
ПЯНО тавони диви-

На петлюрівських хрестинахвже знають. як 50 ц. т-ка Волос, М. Ьокшиц, II. Іа- 
не мо- мула, И. Іайдей, М Рогокський, Іван 

же обійти А. Не обійшлося мабуть Н. N. Романкж і Симпатик Разом

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
КИЛДОНАН.

ки.
За $1.00 може дитина грати 

прекрасні українські мельодії 
на няні* а за 50 центів — ті са-~ 
мі мельодії на скрипці 

Для орхестр радимо замов­
ляти всі чотири збірники ра­
зом.

іУМІЮЧИ НІЧОІО
Коли Н СЬОІ одні кджу собі, шо с.іме

Лруїого ДНЯ 26. серпня нідбдвея 1 1.VT. бо коди я вечером вийшов з ‘ $6.50 М. Кр> к. Оцим повідомляється ВСІХ 
членів і членкинь робітничих 
організацій, • шо гуртуються 
при Укр. Роб. Домі в Іст Кил- 
донан, а також всіх тих, що 
мають охоту помогти жертвам 
повені в Східній Галичині і Бу ­
ковині, щоби прАишли в неді­
лю, 18. вересня в годині 10. ра­
но до Укр. Роб. Дому в Іст Кил- 

Iдонан і взяли участь в збиран­
ню добровільних жертв хата-ч- 

; хату на допомог* нотерпівшіїм 
від повені в старому краю.

Проситься прийти* на озна­
чений час.

І другий концерт в Фінляндськім Ро- і Укр. Роб Дому ТО ПОЧУВ ЗВІДКІЛЯСЬ
до виття

ц.іе перед слухачів, з яких багато прийшли були вовків. Коди я. зацікавлений тим "сні-
життя засмв.іяе мене ДУМ.ІІИ і вчи- 6І1НИЧІМ Домі 
nu ь. то це дійсна правда,

повна саля ' чудовий спів . подібвнй

ОПОВІСТКИ.змалював присутнім цілу жахливу декількома роками я іе-ж жив, але другий раз послухати концерту На- ! вом ",
картину юрм й нужди, в якому огні- тоді я мало про щонебудь думав або віть з. Кобалт поприїздили товариші, бік з
пилися сої ки тисяч наших рідних в ; чимнебудь цікавився, одним словом шоб в останнє налкібу ватися ще му- „инився нараз перед великим гуртом

мандолінової орхе- лк>дей ріжних народностей, що при-
стри, ломим., того, шо вона вже да- дивлялися дивному 

як ла була концерт в Кобалт день перед

мимоволі пустився йти в той 
звідки він до мене доходив, а о-

полуднево-східжй Галичині Й північ­
ній части Буковини

тодішнє жиия чомусь-то не за­
ставляло мене думати

Пікою й співом Замовлення посилайте на 
адресу:
Ukrainian Labor-Farmer Temple 

Association
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
Winnipeg. Man.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

видовищу і лаяли, 
викрикуючи: • crazy Galicians і і- 
іі Приглянувшись блише, я впізнав

Я був байдужний до всього.Ледво що веліли вони вигоїти свої
рани, завдані війною і повилазити ■, і десятки і сотки других робітників; приїздом до нас 
ямів. в яких пробули через кільк.і 1 я нічої о не знав, не {нізу мів і майже 
найцягь літ, як тут «нову страшне не- j нічої о вже й не бажай

в тяжке, безвихідне положення й ho-.| словиця. що “той що нічиї о не знає,
Гаке б\ ло

Подається до відома членамЧесть Вам. товаришки мандоліні- наших "старих приятелів
І туї знову С1КН, Й Н.ІШІЙ органі ..тії. Що вихо- рівців, як вони закінчували хрестини відділу ТУРФДІМ. що місячні

жахлива повінь кину ла їх мені приї ад\е і ься одна мудра по- вала такий прекрасний колектив Одні рачкували на всіх чоіирох по 
фосах, по дорозі й по сайдвоках, дру-

членські збори відбудуться в 
неділю, 18. вересня в годині 
2.30 по по дудни.

На зборах будуть обговорю-
I не по імло яке бридке слово лійки від ватися нові й важні справи.

Проситься всіх членів взяти

Н. Яковець.
нічию не може Й бажати

Я жив з дня на день. 
Н Гдухлнюк. який після довшої про молився, вірив В Пекло І небо І СПо- 
Монн в тім самім «мислі заві «вав при- дівався, що й мене 
сутніх, шоб неї лйно спішили з допо­
могою жертвам повені

ни кличу і ь до нас за доп мої too
Після і Меру няка промовляв ще т й «і мною

і іих заносили до кар і розвозили по 
хатах іі инДЕЩО ПРО “ГЕРОЯ". ВИРЕНТУК) помешкання на 3 або 4 

кімнати, недалеко Укр. Роб. Дому. 
Помешкання потребую від 1. жовтня. 
Зголошуватися до адміністрації “Укр. 
Роб. Вістей”.

Я сховався в корчі, щоб і для мене
■дне 3 ДВОХ Ko-

як не небо. 1 о пекло
Завале, Алта.лисі, стріне,

Позатим я нічого більше
чужинців, хоч я зовсім НІЧОІО сгііль- За Комітет Допомоги 

Жертвам Повені:
М. Бортей, Т. Тимчишин 

і Марія Федірчик.

Мабуть відомо товаришам читачам 
що зардз їздить по Канаді "герой" 

ІШІШІИМШіФ М Січииський.
чиї гроші -

не ДУ Мив, мою не маю з тими пеїлюрівськими 
кумами Мені було встидно за тих. 

Чоіо він їздить і за щ.» називають себе українськими па­
не знати. Заїхав цей

участь в членських нарадах о- 
бовязково. Заряд.

НА ІІ1ЮДА/К шевський 
«а умірковану ціну 
на понищу адресу :

2071 ^ Poplar A v<*., 
Kim wood,

Winiiipeir, Man

варстат 
Зюлошуваїися

тріої.їми, а такий сором наносять у- 
“герой" і ДО Заваля та оголосив від- країнськом> імені перед чужими. 
чит *«а тем », яка вдасться. Та гилов- ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

І мимоволі насуну лось мені на дум-I не те, що він підшивається під 
якусь робітничу організацію. 
яку ми не знаємо. Ми знаємо про ве­
лику робітничу організацію в Злуче- 

х^ДеЛіЬавах, але Січииський до неї 
\належить Дальше почав він 

зміцїЬйвати патріотичний фронт 
Не забув він накинутися на Радян­
ський Сонм, а зокрема на Радянську 
N'KpaÏHy Жаль Йому, що робітники 
Й селяне взяли землю і владу в р> ки 
і не дають ніяким іетьманам. ані о- 
таманам. а (як і сам він сказав) три­
мають МІЦНО

Так. так, тримають і нік му не да­
дуть А далі, цікаво, що тут викри- 
в.іє Січииський про автокефалій»
Свистуном на чолі Не даром "У Г 
сердиться на Сочинського. І як вид­
но ше війни нема, а вінніпеґська 
автокефалія Свистун і його братія 
на тайному засіданні рішили органі- 
лув.іти легіон" і вислати до Поль­
щі а звіїтам помагати Полякам здо­
бу ва.и Київ От підла робота патрі­
отичних зрадників в Канаді. Та да­
ремні їхні мрії Таких не знайдеться 
багато, щоби пішли польській шляхті 
помагати здобувати Київ.

Що "Український Голос”. Свистун, і 
вся автокефалія, є на v слугах поль­
ської шляхти, це доказували навіть 
місцеві інтелігенти Встав учитель 
Дорош і почав обороняти перед пу- 
бликок» Свистуна і його роботу.,
Мовляв, як вони так рішили, то видно, 
шо й таке добре. Другий діяч. Соро- Р^ЛПЛЯТу НЗ “УІфЯІНСЬКІ Ро- 

фі хан, обороняючи Свистуна,

ДО ВІДОМА АМАТОРАМ І СПІВА- 
ВАКАМ В ІСТ КИЛДОНАН.

Оиим повідомляється роди- 
шкільних дітей (школи при 

Укр. Роб Домі) в Вінніпегу,

ку лорівнання. хто як рятує честь іме- 
п,>" ни українською народу. Коли у кра- Ч1В

(114)шськ.і робітнича організація ТУРФ­
Дім вислала була минулого й цьою

м л< дь по Канаді з ШО наука в цій школі буде від- 
нс буватися в такому порядку:

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕ­
ТУ КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться----------

Повідомляємо всіх \часників дра­
матичного гуртка й хору при відділі 
ТУРФДім в Іст Кил донан, шо в не- ДО ВИНАИМУ Ч'тіири кімнати 

числом ул. 596 Манітоба, в Вінніпегу 
Кімнати чисті й відповідні 
ня для нефамі.тійних людей

іаки року своя
піснею Й МУЗИКОЮ, то чужі люде 
находили слів похвали й признання

під

ДІЛЮ 1/. вересня неї о року в годині 
ДЛЯ 1. КЛЯСИ: середа ВІД 5 до К вечером Відбудуться спільні збори

3-І цю 11 ВИСиКиКУЛЬТУПНХ роботу МІЖ 7 .,...г.,:ниі„»„ц К.іи.іли А сі,,', нень- 7 Г„0Д' ' С>б0Та В1Л 1 до ГОД. ми н-ньки, сил при N Н.І „
ю лніГ.Ш . що СИЧ й .І.ІЯЛИ Лля 2- «ляси: вівторок ВІД 5 4,1 ............. . ' !Ч'Л,'Р',к Лр іИІ \рік сцмій

*7 і учасників х<»р\
болотом обкидали і всякими способи- ДО / ГОД. .1 СУООТа ВІД 10 ДО
ми старалися очернити перед чужий- 12 год.

до мешкан- 
Реніів-В НЕДІЛЮ, 18, ВЕРЕСНЯ Д, Р, ники можуть теж харчуватися в ній 

Рент і харч по умірко-
ваній ціні.

Зі олошуватися на повишу адресу, 
справи, що вяжуться з настч паючим (]]ц)

Нових учлени-

Н.і зборах будуть обговорюватисяВ УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ ііЯиМИ х країнське свідоме р<#бітництво 
и Його ідейнх м -лодь. "ратують 
честь українського народ % в цей спо­
сіб. що купають її в самогоні і стя-

Для »}. КЛЯСИ ^понеділок 1 ІІМ.'І і.НИМ сезоном 
пятниця від 5 до 7 год.

Для 4. кляси:
кін до Х'ірх радо вітаємо.

ПОВІДОМЛЕННЯ.понеділок ВІД
і лють не ! і.тьки н.і себе і й на ні- > ДО 9 ГОД. І ' Четвер ВІД 5 ДО 
лий український нарід сміх п<»юрду 7 ГОД.
Й погану лайку “erazy (îalicians"‘

ПОВІДОМЛЕННІ?

Повідомляю 
всіх зацікавле­
них, що вироб­
ляю на за мов­
лення балалай­
ки по низькій 
ціні Також учу 
гри на балалай­
ці по цифровій 

[ нотній системі 
Охочі вчитися 
гри на балалай- 

I ці хай зголошу - 
1 КіТЬСЯ нл п >ни- 
J Ш>». адресу

Ким. т{нгба добрих др<ів і вуї Ілля, і 
а хоче заощадити собі кілька доларів, 
хай зголошується на адрес\ /І. Ьло- ■
н.ірович, Нортерн Блок. МекГрсгор1 
Сірії, або до буфету Укр. Р«*б Лом»

Для 5. кляси:
твер від 7 до 9 год.

Для 6 і 7 кляси: середа і пят- 
а хто ниця від 7 до 9 год.

Вписування дітей до школи 
иринимається кожного дня до 
20 вересня ц. р.

За місцевий шкільний комі-

вівторок і че-
Чи відкриються вже раз очі всіх 

українських чорноробів і чи пізнають 
вони, хто їх тягне в болото, 
справді бажає їм ясного світу сонця!

ІІамятлймо-ж товариші, шо ні» ско- 
ропадщина, ні петлюршшина нашої 
чести не врятхе й не визволить нас 
з під п*ету. вйзиску й пониження, ли-

НА ЦЕМУ MITIHIV ТОВ. В. Н. КОЛІСНИК ДАСТЬ ЗВІТ 
З СВОЄЇ ДІЯЛЬНОСТІ! в міській раді.

Товариші робітники І робітниці! Приколіть на цей 
•Итінг самі І кличте своїх знайомих. Тов. Колісник зі­
став вибраний алдерменом голосами робітників І робіт­
ниць, тому то Компартія Канади скликає час від часу 
мітінги. на яких тов. Колісних здає звіт з своєї діяльно­

сті*. Промовляти будуть також другі бесідники.
Приходіть якнайчисленніше!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ.

ВИІІРОДАЖ МЕБЛІВ Оцим
домляю, що мак» на випридаж ново­
модні к\ хні і отрівачі (бакс-стови) з 
Ьмпаєр Ko. за які гарантую. Маю 
також уживані і нові ліжка, так са­
мо церети на підлогу, шафи на книж­
ки. новомодні пяна Гайнцман Ko. і 
Кенада і багато инших річей На 
фарми висилав» нові кухні після ка- 
тальогу, а решта річей треба оілину­
ти при купованим».

ше одинока робітнича організація ТЄТ." 
дасть нам освіту Й""знання і поведе
шляхом культурного розвитку до кра- ____
того майбутнього!

Д. Стечишин, секр.
Кенорець.

ЛЄК11П теорії музики і гри на п яиі, 
вживаючи при цьому найкращого не 
тоду навчання, дає

Марія Кекншівна 
(ріг вулиць Аберлін і Артіллері) 

ЕЯнніпег, Май

Товариші! Відновляйте ne- А. .Мерлович 
695 Selkirk Ave , 

t^'innipeg. Man.

Audrey I’ankiw 
333 Magnus Ave., 
Winnipeg. Man., 6ІТНИЧІ BIcth”! і(113)I
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